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نوبخت:

 دولت در حال تهیه لایحه ای برای 
تعیین تکلیف بیمه هاست 

رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که دولت در حال تهیه لایحه ای برای 
تعیین تکلیف بیمه هاست، گفت: طرح تحول سلامت برای دولت به عنوان یک 

سیاست اجرایی، بسیار پراهمیت است. 
محمدباقر نوبخت در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس که در مخالفت با پیشنهاد 
انتقال دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت از وزارت کار به وزارت بهداشت به نمایندگی 
از دولت سخن می گفت، افزود : اگر با انتقال دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت از 
یک وزارتخانه دولت به یکی دیگر از وزارتخانه های دولت نظر همه تامین می شود، این 
همان ایده آلی است که دولت برای اجرای طرح تحول سلامت دنبال می کند.وی ادامه 
داد: اگر قرار است با صحبت های آقای پزشکیان این شورا از وزارت رفاه به وزارت 
بهداشت منتقل شود و با این کار همه عدالت های علوی محقق شود، ما استقبال 

می کنیم اما مهم این است که ما نسبت به بیمه ها چه نوع نگاهی داریم.
سخنگوی دولت افزود: سوال این است آیا با انتقال دبیرخانه شورای عالی بیمه 
سلامت از وزارت کار به وزارت بهداشت تمامی مشکلات حل می شود؟ اگر قرار است 
با انتقال این شورا همه آمال و آرزوها تحقق پیدا کند ما استقبال می کنیم اما بحث ما 
این نیست که قرار است چطور این دبیرخانه اداره شود، بلکه اساس و نگاه ویژه باید 
به بیمه ها باشد. نوبخت تاکید کرد: طرح تحول سلامت برای دولت به عنوان یک 
سیاست اجرایی بسیار پراهمیت است و آن را اجرا می کند، اما اینکه قرار است چطور 
طرح تحول سلامت از طریق بیمه ها انجام شود، مباحثی درباره آن مطرح است.وی 
اضافه کرد: نخست اینکه آیا قرار است در این باره در مدت پنج سال برای آن تعیین 
تکلیف کرده و یا اینکه دولت آن را به صورت لایحه جامع و دایمی به مجلس دهد تا 
تمامی موارد مرتبط با ساختار اداری به صورت یک مجموعه در آمده و مجلس آن را 

مورد بررسی قرار دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: همان گونه که موضوع طرح تحول 
سلامت در مجلس مطرح است و از اهمیت برخوردار است، برای دولت نیز دارای 
اهمیت است. به همین دلیل دولت در شرف تهیه لایحه ای جامع است که در موارد 
این چنینی و اداری طرح تحول سلامت تعیین تکلیف کند. نوبخت خاطرنشان کرد: 
دولت نسبت به این ساختار نظر دارد که به زودی آن را به صورت لایحه تقدیم می کند 
ولی در مقطع فعلی و برای مدت پنج ساله دولت موافق این انتقال نیست. به گزارش 
ایرنا در ادامه بررسی لایحه برنامه ششم توسعه کشور، یکی از نمایندگان پیشنهاد داد 
که شورای عالی بیمه سلامت از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی به وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی منتقل شود که به تصویب نرسید.

معاون سازمان شهرک  های صنعتی اعلام کرد؛

تحقق 90درصد طرح رونق 
واحدهای صنعتی تعطیل 

معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی گفت: 90 
درصد طرح رونق واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل با تلاش جهادی دولت تدبیر و امید 

در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی محقق شده است. 
غلامرضا سلیمانی عصر سه شنبه در بازدید از خوشه های کسب و کار جیرفت و 
عنبرآباد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 16 هزار میلیارد تومان تسهیلات طی سال 

جاری برای تامین سرمایه در گردش واحدهای صنعتی کشور اختصاص یافته است.
وی تصریح کرد: تاکنون 19 هزار و 700 طرح صنعتی در طرح رونق واحدهای 
تعطیل و نیمه تعطیل تسهیلات فعال سازی دریافت کرده اند و همچنین باقیمانده 
طرح های نیمه تعطیل و تعطیل تا پایان بهمن ماه سال جاری تسهیلات رونق تولید 
دریافت می کنند. معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی با اشاره به نامگذاری سال جاری با عنوان اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل از 
سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: دولت در این زمینه بعد از اتمام طرح رونق 
تولید، طرح رونق صنوف را برنامه ریزی کرده است.وی افزود: طرح رونق صنوف 
تصویب و به فرماندهی ستاد اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده است. سلیمانی اضافه کرد : 
600 هزار واحد تولیدی در کشور وجود دارد که با تقویت این واحدها گام خوبی در 
زمینه اقتصاد مقاومتی برداشته می شود.وی بیان کرد: 389 خوشه صنعتی در کشور 
شناسایی شده که برنامه توسعه ای 114 خوشه انجام شده که 15 خوشه صنعتی در 
استان کرمان شناسایی و از این تعداد چهار خوشه تکمیل شده است.سلیمانی از فعال 
شدن 2 خوشه صنعتی خرما و پسته در استان کرمان خبر داد و اظهار کرد: بزودی 
2 خوشه جالیزی جنوب کرمان و فرش کرمان نهایی و کار خود را آغاز خواهد کرد. 
وی همچنین ادامه داد: راه اندازی این خوشه صنعتی با توجه به ظرفیت تولید خرما و 
گلخانه ها در جنوب کرمان، گامی مهم در زمینه افزایش تولید منطقه و سامان دهی 
تولیدات کشاورزی است.سلیمانی اظهار کرد: کارکنان و مدیران واحدهای صنعتی 
از اول سال جاری تاکنون بیش از چهار برابر سال های گذشته آموزش های لازم را 
فراگرفته اند.معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک  های صنعتی افزود: دولت تدبیر و 
امید از شهریور سال جاری تا سال آینده 160 هزار نفر را در بخش واحدهای صنعتی 
آموزش می دهد تا نیروهای متخصص این بخش را پرورش دهد.وی ادامه داد: 67 
هزار نفر از آغاز اجرای این طرح تاکنون آموزش های لازم مهارتی را فرا گرفته اند و 

سایر نیروها تا شهریورماه سال آینده آموزش می بینند.

نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس  اعلام کرد

خسارت 700 میلیارد تومانی به باغات انار ساوه  
نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس،گفت: بیش از 700 میلیارد تومان خسارت 
به باغات انار حاصل سرمازدگی است و این در حالی است که باید اقدام جدی برای 

بهبود وضعیت کشاورزان در این راستا اندیشیده شود.  
محمدرضا منصوری درباره وضعیت سرمازدگی انار ساوه،گفت:سرمازدگی،درختان 
انار ساوه را از بین برد؛بنابراین باید تمام ریشه های درخت انار از خاک بیرون کشیده 
شود و سپس برای تولید محصولی همچون انار اقدام کرد. نماینده مردم ساوه و زرندیه 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بنده درصحن علنی مجلس شورای اسلامی 
نیز خواستار بررسی وضعیت  خسارت وارد به کشاورزا ن انار در این حوزه انتخابیه 
شده ام،تصریح کرد: کمیته بحران نیز در این ارتباط تشکیل جلسه داده است. وی با 
بیان اینکه متاسفانه بیمه کشاورزی در این زمینه سهل انگاری کرده است،تصریح کرد: 
بیمه کشاورزی تا سه رو قبل از سرمازدگی از بیمه کردن باغات خودداری کرده است و 
این در حالی است که یک ماه نیم از اتمام بیمه کشاورزان طی شده بوده است؛بنابراین 
مسئولان ذی ربط باید پاسخگو باشند که چرا محصولات کشاورزان را  درآن مقطع 
بیمه نکردند. منصوری،افزود:تقریبا صدرصد باغات انار دراین حوزه انتخابیه از بین رفته 
است و این درحالی است که بیش  از 700 میلیارد تومان  خسارات به باغات این حوزه 
انتخابیه  وارد شده است.  وی ادامه داد:امیدوارم بتوان با آبیاری نوین وضعیت تولید 
انارساوه که دارای کیفیت بهینه ای است را سروسامان داد. عضوکمیسیون صنایع 
ومعادن مجلس با بیان اینکه 100 درصد انار ساوه در اثر سرمازدگی از بین رفته 
است،یادآورشد:در سال 86نیز شاهد این اتفاق بودیم و این درحالی که با این شرایط ما 
در چهارسال آینده انار ساوه را نخواهیم داشت؛بنابراین باید برای تولید بهینه  انار باید 

به سمت آبیاری مدرن حرکت کنیم.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی به ایسنا خبر داد

بدهی دولت به ایرلاین ها: ۱۶00 میلیارد تومان
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی معتقد است بحث تهاتر بدهی های شرکت های 
هواپیمایی به شرکت فرودگاه ها و شرکت پخش فرآورده های نفتی با طلب آنها از دولت 

می تواند معضل بدهی های به وجود آمده در سال های گذشته را حل کند.
مقصود اسعدی سامانی با بیان اینکه حجم بالای پروازهای تکلیفی شرکت های 
هواپیمایی برای دولت باعث شد شرایط مالی آنها دشوار شود، اظهار کرد: مجموع 
بدهی هایی که دولت به این ایرلاین ها دارد، در حال حاضر حدود 1600 میلیارد 
تومان تخمین زده می شود. به گفته وی در صورتی که تنها همین بدهی ها تسویه 
شود، می توان انتظار داشت در کنار پرداخت بدهی های معوق شرایط مالی ایرلاین ها 
نیز بهبود پیدا کند. دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به ایجاد امکان تهاتر 
بدهی ها میان ایرلاین ها و دولت، در تبصره 23 بودجه سال قبل، تاکید کرد: بحث 
در این رابطه از مدت ها پیش آغاز شده بود و اقدامی که اخیراً برای یکی از ایرلاین ها 
صورت گرفته، می تواند با امکانات قانونی جدید درباره دیگر شرکت های هواپیمایی نیز 
اجرایی شود. اسعدی سامانی ادامه داد: طبق تبصره بودجه در حال حاضر تنها امکان 
تهاتر 1000 میلیارد تومان از این بدهی ها وجود داشت که در مصوبه دولت به شرکت 
هواپیمایی آسمان اختصاص پیدا کرد و برای اینکه این تبصره به دیگر شرکت ها نیز 

ارائه شود، باید منابع مالی جدیدتری در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه هشت شرکت هواپیمایی از محل پروازهای تکلیفی از دولت 
طلبکارند، عنوان کرد: در طول ماه های گذشته بحث های زیادی درباره چگونگی تهاتر 
این بدهی ها وجود داشت که خوشبختانه در گام نخست برای شرکت آسمان اجرا شد 
و می توانیم امیدوار باشیم که برای دیگر ایرلاین ها نیز برنامه های این چنینی تدارک 

دیده شود.

بدهی 444 هزار میلیارد ریالی به بانک مرکزی 

مرثیه مسکن مهر برای ارزش پول ملی
گزارش از: لیلا جودی

دو مصوبه برای مسکن مهر یکی در مجلس و دیگری در شورای 
پول و اعتبار نویدگر آغاز فصل پایانی طرحی است که گشایش 
آن یکی از شاخص های مهم در اقتصاد کلان یعنی پایه پولی را 
دستخوش تغییر کرد و اکنون بیش از 444 هزار میلیارد ریال به 

بانک مرکزی بدهکار است. 
فارغ از اشکالاتی که پروژه مسکن مهر در بخش مهندسی 
ساختمان و شهرسازی با آن درگیر است، مروری بر آثار آن بر 
بخش کلان اقتصاد بیانگر نابسامانی آن در حوزه تامین مالی است.

این طرح در سال 1385 و در ابتدای دولت نهم و همزمان با رشد 
جهشی قیمت مسکن در بازار و با رویکرد خانه دار کردن اقشار 
کم درآمد کلید خورد که اجرای آن بر واگذاری زمین رایگان از 

سوی دولت استوار بود.
در این طرح قرار بود سالیانه 1.5 میلیون واحد مسکونی ساخته 
و به مردم واگذار شود که به دلیل ناتوانی در تامین مالی و با وجود 
استقراض دولت از بانک مرکزی برای اجرای آن، در پایان دولت 
دهم فقط 1.2 میلیون واحد مسکونی تحویل متقاضیان شد و بقیه 

طرح ها نیمه تمام باقی ماند.
** اثرگذاری مسکن مهر بر پایه پولی 

از نگاه اقتصاد کلان، مهمترین مشکل طرح مسکن مهر نه در 
شکل اجرای اصول معماری و شهرسازی بلکه شیوه تامین مالی 
آن بود زیرا هزینه تامین منابع مورد نیاز آن را برعهده بانک مرکزی 

گذاشت که منابع آن، سبب رشد پایه پولی در کشور می شود.
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که در دولت های نهم 
و دهم 450 هزار میلیارد ریال یعنی معادل 45 هزار میلیارد 
تومان خط اعتباری بانک مرکزی برای مسکن مهر درنظر گرفته 
شد.پیگیری ایرنا نشان می دهد که طلب بانک مرکزی از بانک 
مسکن از محل این خط اعتباری 444.666 هزار میلیارد ریال 
یعنی بیش از 44 هزار و 400 میلیارد تومان است یعنی اینکه 
بانک مسکن در این مدت فقط توانسته پنج هزار و 334 میلیارد 

ریال یعنی 533 میلیارد تومان از این مبلغ را برگرداند!

»پیمان قربانی« معاون اقتصادی بانک مرکزی آذرماه سال 
1392 در این باره گفته بود: امروزه بحث آثار نامطلوب شیوه تامین 
مالی از منابع پرقدرت بانک مرکزی در جامعه روشن شده و این 
نوع، شیوه تامین مالی موجب شده است.به عقیده وی، حدود 
43 درصد پایه پولی کشور مربوط به بدهی بانک مسکن به بانک 

مرکزی بابت تامین مالی طرح مسکن مهر است.
آثار منفی این استقراض موجب شد تا در دولت یازدهم و 
در تکمیل واحدهای مسکن مهر، موضوع تغییر منابع مورد 
نیاز از شیوه گذشته مورد تاکید قرار گیرد.با وجود نشست های 
کارشناسی مسئولان بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی و 
تلاش های این وزارتخانه برای تامین مالی دوباره پروژه ها از محل 

منابع بانک مرکزی، مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار نشان داد که 
این بار بانک مرکزی در برابر این درخواست ها کوتاه نیامده است.

براساس این مصوبه که روز )14 دی ماه( به تصویب رسید، سقف 
فردی تسهیلات مسکن مهر از 300 میلیون ریال به 400 میلیون 
ریال افزایش یافت اما این شرط به آن افزوده شد که از منابع 
جدید بانک مرکزی برای آن استفاده نشود.با این اوصاف و با وجود 
افزایش سقف وام های مسکن مهر، بانک مسکن باید از محل منابع 

خود، تسهیلات این بخش را افزایش دهد.
** مُهر پایان مجلس بر پرونده مسکن مهر

 مصوبه دیگر در بخش مسکن مهر به ماده 73 لایحه برنامه 
ششم توسعه اختصاص دارد که بتازگی به تصویب مجلس دهم 

رسیده است و بر مبنای آن بانک مسکن موظف شد نسبت به 
تامین باقیمانده تعهدات خود و تامین منابع مورد نیاز مسکن مهر، 
بدون تعهد ساخت واحد جدید اقدام کند.این مصوبه به همراه 
تصمیم دولت برای پایان دادن به پروژه مسکن مهر با استقبال 
فعالان بازار مسکن همراه شده است؛ به گفته حسام عقبایی 
رییس اتحادیه صنف مشاوران املاک پایان دادن به طرح مسکن 
مهر مهمترین اقدام دولت یازدهم خواهد بود.دولت یازدهم قصد 
دارد با تکمیل و واگذاری 2 میلیون و 215 هزار واحد مسکن 
مهربه متقاضیان تحویل شود، پرونده آن را برای همیشه ببندد 
که تاکنون یک میلیون 900 هزار واحد آن به متقاضیان تحویل 

شده است.
مشکل اصلی در تکمیل واحدهای باقیمانده، تامین مالی آن بود 
که با مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار و افزایش سقف تسهیلات، 
انتظار می رود کار تکمیل واحدها شتاب بیشتری گیرد.پیروز 
حناچی معاون وزیر راه و شهرسازی به تازگی در این باره گفته 
است: اگر مسکن مهر در دولت قبل 30 تا 35 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت، امروز درصد پیشرفت طرح های مسکن مهر 
در کشور به 90 و حتی 100 درصد رسیده که نشان می دهد 

بیشترین هزینه و کار در دولت تدبیر و امید انجام شد.
آنگونه که محمدهاشم بت شکن مدیرعامل بانک مسکن در 
شهریورماه امسال اعلام کرد، این بانک 502 هزار میلیارد ریال 
برای ساخت مسکن مهر در سطح کشور قرارداد منعقد کرده که 
تاکنون 470 هزار میلیارد ریال آن به این پروژه ها پرداخت شده 
است. وی با بیان اینکه از 2 میلیون و 300 هزار واحد مسکن مهر 
در کشور تاکنون یک میلیون و 682 هزار واحد به مرحله فروش 
اقساطی رسیده است، گفت: تاکنون 366 هزار میلیارد ریال از 
محل فروش اقساطی این پروژه ها وصول شده تا با تزریق این 
منابع بانک مسکن در راستای سیاست های دولت یازدهم در 

بخش مسکن مهر به وظیفه خود عمل کند.
به نظر می رسد همانگونه که رییس جمهوری در گفت وگوی 
اخیر تلویزیونی با مردم وعده داد، دولت قصد دارد این بار انضباط 

پولی، پرونده مسکن مهر را برای همیشه ببندد.

برآوردهای کارشناسی از ظرفیت های خالی مسکن

کشور  سالیانه چه تعداد مسکن نیاز دارد؟
کارشناسان معتقدند رکود پنج ساله بخش مسکن با همه ی مشکلاتی که برای 
اشتغال کشور ایجاد کرد، با بحرانی عجیب غریب در بخش عرضه همراه نبود، 
لذا برآوردها از نیاز سالیانه 1.5 میلیون واحد مسکونی می تواند مورد تجدیدنظر 

قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، تا پیش از مسکن مهر عنوان می شد کشور سالیانه به 1.2 
تا 1.5 میلیون مسکن نیاز دارد؛ برآوردی که حالا با توجه به وجود 117 هزار 
مسکن مهر بدون متقاضی، وجود 300 تا 400 هزار مسکن خالی در استان 
تهران، وجود 1.7 میلیون مسکن خالی در کشور، کاهش روند مهاجرت و 
جانمایی بخش زیادی از جمعیت به چالش کشیده می شود؛   تا جایی که 
عباس آخوندی می گوید با توجه به اسکان جمعیت، معادلات  مسکن دیگر 
مثل دهه های قبل نیست. بر این اساس کارشناسان برآوردهایی بین 700 
هزار تا یک میلیون واحد دارند اما آیا بازار مسکن توان جذب این تعداد تولید 

را دارد؟
در سال گذشته 685 هزار ازدواج در کشور انجام شد که برخی سازندگان 
معتقدند کشور به همین تعداد مسکن نیاز دارد. در سوی مقابل عده ای می گویند 
اگر صرفا بر اساس تعداد ازدواج ها اقدام به تولید مسکن کنیم و مسائلی چون 
شرایط خانوار، فرهنگ، نحوه ی استقرار، اشتغال، درآمد و آمار طلاق را در نظر 
نگیریم با مازاد عرضه مسکن مواجه می شویم که منجر به هدررفت منابع 
می شود؛ بخصوص این که طی سال های اخیر تعداد ازدواج ها هر ساله کاهشی 

40  تا 50 هزار فقره ای را تجربه می کند.
از سوی دیگر وزیر راه و شهرسازی می گوید: تحولات شهری ایران نشان 
می دهد بخش عمده ای از جمعیت جابه جا شده است. در حال حاضر 72 درصد 
جمعیت ایران شهری و 28 درصد روستایی است یعنی جابه جایی بزرگی در 

ایران رخ داده که باید در طرح مباحث متناسب با این شرایط اقدام کنیم.
به گفته ی عباس آخوندی، تقاضاهای جدید در تهران دیگر کارکرد ندارد. در 
شیراز، مشهد و تبریز هم با این مسئله مواجهیم. یک اتفاقی رخ داده که ما متوجه 
نشدیم و به روند بساز و بفروشی ادامه داده ایم. در حال حاضر گفته می شود 
بیش از 250 هزار مسکن خالی در شهر تهران وجود دارد. در این شرایط بدون 
داشتن طرح و برنامه 240 هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید مانند پرند، 
پردیس، هشتگرد در اطراف تهران تعریف کردند که ظرفیت برای این مقدار 

جمعیت وجود ندارد.
یک کارشناس مسکن نیز با بیان این که ارزش افزوده بخش مسکن در حال 
کاهش است، خاطرنشان کرد: رشد بخش مسکن در دهه های قبل ناشی از 
مهاجرت های روستایی بود ولی هم اکنون روستاها خالی شده اند، لذا تولید مسکن 

در کلان شهرها کار بیهوده ای است.
محمد عدالت خواه به ایسنا گفت: اگر دولت تصمیم بگیرد پول های هنگفتی 
به بخش مسکن تزریق کند در ازای ایجاد اشتغال موقت، در واقع منابع خود را 
هدر خواهد داد. به هر حال همه ی بخش های اقتصاد تلاش می کنند که بگویند 
ما در شرایط پساتحریم در اولویت هستیم ولی من به عنوان یک مهندس بخش 

مسکن می گویم این اولویت در بخش مسکن وجود ندارد.
اما با فرض این احتمالات نمی توان مساله 11 میلیون حاشیه نشین و 19 
میلیون بدمسکن را نادیده گرفت؛ موضوعی که کارشناسان اجتماعی و اقتصادی 
را نگران کرده است. جمعیت کلان شهر تهران بعنوان پرجمعیت ترین منطقه 
در ایران، از 10.3 میلیون در سال 1996 به 14.59 میلیون نفر در سال 2011 
رسیده است. دیگر مناطق شهری نیز به نسبت منطقه شان نرخ رشد جمعیت 

بسیار زیادی را تجربه کرده اند.
یکی از عارضه هایی که در نتیجه ی این رشد دوپینگ گونه ایجاد شده است، 
گسترش پدیده حاشیه نشینی است. بنا به گفته ی معاون وزیر راه و شهرسازی، 
جریان شهرنشینی شتابان و گسترش های افقی و نامتعادل که در دهه های قبل 
اتفاق افتاده است در زمان کنونی مسائل و مشکلات متعددی را برای شهرها به 
بار آورده است. امروزه شهر با پدیده ها و مسائل بزرگی مانند فقر شهری، پایین 
بودن تاب آوری در عرصه های گسترده، بحران هویت و محیط زیستی، تخریب 
زیست بوم ها و مسائل بسیار گسترده ای که حجم قابل توجهی از شهرها را هم به 

خود اختصاص داده روبه رو است.
محمدسعید ایزدی افزود: ما در مواجهه با شهر و مسائل آن نیازمند رویکرد 
جدیدی  هستیم. این رویکرد جدید در قالب سیاستی )که امروزه درحال دنبال 
آن هستیم( با عنوان بازآفرینی شهری تلاش میکند در وهله اول به شهر نه به 
عنوان یک ماشین بلکه به عنوان یک سازمان اجتماعی نگاه کند. به تبع باید 
موجودیت این سازمان اجتماعی که شهروندان هستند در اولویت قرار بگیرند و 
در وهله دوم باید بررسی شود که چطور می شود به این مسائل از رویکردهای 
دیگری نگاه شود. اگر به دو سال گذشته برگردیم می بینیم که در امر سیاست 
مسکن به برنامه های بازآفرینی به عنوان اولویت نگاه شده و پس از شناسایی 

فرصت ها اجرای آنها در خط اول قرار گرفته است.
بر این اساس می توان نتیجه گرفت کیفی سازی مسکن دهک های پایین، تولید 
مسکن کوچک متراژ برای اقشار متوسط و مسکن متناسب با توان اقتصادی 
زوج های متقاضی می تواند اولویت اصلی عرضه مسکن کشور باشد و دولتی سازی 

در مقیاس انبوه کنار گذاشته شود. 
با این که طی 3.5 سال گذشته بسیاری منتظر  پرده برداری طرح مسکن 
اجتماعی به عنوان طرحی مناسب اقشار فرودست بودند، دولت مقداری تعلل 
کرد تا این که طی روزهای اخیر از طرح مسکن اجتماعی رونمایی کرد؛ طرحی 
که مدیریت آن به عهده ی بنیاد مسکن قرار دارد و در مقیاس کوچک قرار است 
از طریق ساخت، خرید و اجاره، تامین سالیانه 150 هزار مسکن خانوارهای کم 

بضاعت را بر عهده بگیرد.
برای اقشار متوسط و زوج های جوان نیز دولت باید طرح هایی جداگانه در نظر 
بگیرد. یکی از اقدامات دولت در این زمینه ارایه وام با بهره 8 درصد به انبوه سازان 
است که چندان مورد استقبال آنان قرار نگرفته و برنامه دیگر پرداخت وام تا 
سقف 160 میلیون تومانی با بهره 9 درصد به زوج های خانه اولی است. هر دو 
این برنامه ها در شرایط فعلی درگیر رکود مسکن هستند؛ هرچند استقبال از وام 

160 میلیونی در سال جاری روند صعودی داشته است.

در گفتگو با تعدادی از نمایندگان  مجلس مطرح شد؛ 

بحران صندوق های بیمه ای سد راه اجرای افزایش سن بازنشستگی 
از  جلوگیری  برای  راهکار  بهترین  مجلس  نمایندگان 
ورشکستگی صندوق های بیمه ای را افزایش ورودی به 
صندوق ها دانسته و تاکید کردند: افزایش سن بازنشستگی 
در شرایط کنونی به ورشکستگی صندوق های بیمه ای می 

انجامد. 
افزایش سن بازنشستگی درحال حاضر در اکثر کشورهای 
در  زندگی  به  امید  افزایش سن  دلیل  به  دنیا  پیشرفته 
دستگاه ها و نهادها اجرایی می شود، این درحالی است که 
به عقیده کارشناسان اگرچه در ایران نیز امید به زندگی 
افزایش داشته اما به دلیل مشکلاتی همچون نبود اعتبار لازم 
و مشکلات موجود درصندوق های بازنشستگی و بیمه ای 
افزایش سن بازنشستگی اجرایی نشده است؛ مهم ترین دلیل 
اجرایی نشدن افزایش سن بازنشستگی مشکلات و بحران 
های رو به تزاید صندوق ها است که می توان به عنوان مثال 
به عدم پایداری منابع و ناهماهنگی در ورودی و خروجی 

صندوق ها اشاره کرد.
به گفته نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حال حاضر 
تعداد ورودی به صندوق ها بسیار کمتر از خروجی یعنی تعداد 
بازنشستگان است، به عبارتی سالانه افراد بسیاری از سوی 
صندوق های بیمه ای بازنشسته می شوند اما جذب بیمه 
شده در این صندوق ها به دلیل مشکلات موجود دربازار کار 
بسیار پایین است؛ به همین دلیل بیشتر بودجه صندوق ها به 
پرداخت حقوق و مستمری بازنشستگان اختصاص می یابد 
این در حالی است که منابع پایداری برای پرداخت مستمری 
ها وجود ندارد بنابراین همین دلیل باعث شده که نتوان از 

استراتژی و سیاست افزایش سن بازنشستگی استفاده کرد.
ازسوی دیگر افزایش بیکاری و کاهش اشتغال یکی دیگر 
از دلایلی است که  افزایش سن بازنشستگی را درمسیر 
نامشخصی قرارداده است، درحال حاضرنیروی کار بسیاری 
در کشور بیکار هستند که به همین دلیل امکان ورود آنها به 
صندوق های بیمه ای به عنوان تامین کنندگان منابع مالی 
صندوق ها وجود ندارد. نمایندگان مجلس بر این باورند در 
این شرایط امکان افزایش سن بازنشستگی وجود ندارد زیرا 
از ورود افراد جوان به بازار کار به عنوان تامین کنندگان منابع 

مالی صندوق ها جلوگیری می شود.
 عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس: 

پایدار نبودن منابع صندوق ها اجازه افزایش سن 
بازنشستگی را نمی دهد

عبدالرضا مصری عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
در مجلس دهم در گفت وگویی، درخصوص پیشنهاد افزایش 
سن بازنشستگی از سوی مرکز پژوهش های مجلس، گفت: 
و  کارشناسی  اقدامات  طبق  مجلس  پژوهش های  مرکز 
پژوهشی و بر اساس منابع موثق مسائل و پیشنهادات خود را 
مطرح می کند، درباره پیشنهاد افزایش سن بازنشستگی هم با 
توجه به اینکه سن امید به زندگی در اکثر کشورها بالارفته به 
طورطبیعی ادامه زندگی در ایران نیز با قوت و سلامت رتبه 
خوبی را کسب کرده که بر همین اساس چنین پیشنهادی 

مطرح شده است.
نماینده مردم کرمانشاه درمجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه دو مبحث در دنیا باعث افزایش سن بازنشستگی 
افزایش سن  برای  موضوع  ترین  مهم  افزود:  است،  شده 
بازنشستگی، افزایش امید به زندگی  و پایداری منابع صندوق 
های بازنشستگی و تامین اجتماعی است که البته با روند 
فعلی اگربه جلو حرکت کنیم به طور طبیعی نمی توان 
افزایش سن بازنشستگی را در کشور اجرایی کرد زیرا صندوق 

ها از داشتن منابع پایدار محروم هستند.
بازنشستگی پیش  اینکه در جامعه ما  از  انتقاد  با  وی 
ازموعد توسط صندوق ها اجرایی می شود، تصریح کرد: به 

طورحتم دراین شرایط منابع صندوق ها پاسخگوی نیازهای 
است  ممکن  موضوع  این  بنابراین  نیست،  بازنشستگان 
صندوق های بازنشستگی را تبدیل به یک بحران اجتماعی 
کند بنابراین اینکه بتوان الگوی کشورهای دنیا را در این 
زمینه اجرایی کرد امکان پذیر نیست زیرا منابع پایدار برای 

صندوق های بیمه ای پیش بینی نشده است.
مصری با بیان اینکه تا زمانی که نرخ بیکاری در کشور 
کاهش پیدا نکند نمی توان سن بازنشستگی را افزایش داد، 
افزود: باید اجازه پوست اندازی به صندوق ها داده شود تا عده 
ای خارج و عده ای جذب بازار کار شوند؛ تنها راه چاره این 
است که بخش خصوصی را فعال کرده و اجازه جذب نیرو 

برای این بخش اجرایی شود.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه در این شرایط می توان به طور آهسته 
بدنه دولت را کوچک کرد، تصریح کرد: اگر از بدنه دولت کم 
و بخش خصوصی فعال شد هم مسئله اشتغال حل شده 
هم ضریب پشتیبانی صندوق ها افزایش پیدا می کند؛ یعنی 
هرچه بیمه پرداز جدید افزایش پیدا می کند صندوق قوت 

بیشتری برای حمایت از بازنشستگان پیدا می کند.
 سخنگوی کمیسیون اجتماعی  مجلس مطرح کرد
افزایش سن بازنشستگی مانع جذب نیروی جوان

جلیل مختار سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در 
خصوص پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس مبنی بر افزایش 
سن بازنشستگی به خانه ملت، گفت: افزایش سن در بحث 
بازنشستگی تبعات منفی به دنبال خواهد داشت، به عنوان 
مثال چنانچه سن بازنشستگی افزایش پیدا کند تا حدودی 
جذب نیروهای جوان و متخصص در نهادها و دستگاه ها 
با مشکل روبه رو خواهد شد؛ ضمن اینکه با افزایش سن 
بازنشستگی مشخص نیست که افزایش میزان سال های 

پرداخت حق بیمه چگونه خواهد بود
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه افزایش میزان سال های پرداخت حق بیمه با افزایش 
سن بازنشستگی به نفع سازمان تامین اجتماعی خواهد بود، 
افزود: در کشورهای توسعه یافته افزایش امید به زندگی 
سبب شده افراد بازنشسته درمقطعی به عنوان جمعیت فعال 
شاغل مطرح شوند و به طور تقریبی از 30 سالگی شروع 
به کارکرده و با احتساب 35 سال فعالیت سن بازنشستگی 
به 65 سال بازنشسشته شوند ضمن اینکه افزایش امید به 
زندگی درکشورهای توسعه یافته سن زندگی افراد را به 85 
سال ارتقاء داده است بنابراین اجرای چنین طرح هایی در این 

کشورها شاید قابل قبول باشد.
وی با بیان اینکه تامین اجتماعی با دریافت 30 سال 
حق بیمه باید به همین میزان هم مستمری پرداخت کند، 
تصریح کرد: با توجه به شرایط رکود اقتصادی و ورشکستگی 
این  طرف  از  حقوق  پرداخت  بازنشستگی  صندوق های 
صندوق ها با 35 سال خدمت به نفع هیچ صندوقی از جمله 
تامین اجتماعی نیست، البته افزایش امید به زندگی درسراسر 
دنیا یک موضوع فراگیربوده و این شرایط درکشورما نیز 

درچند سال آینده به وجود می آید.
مختار با تاکید براستفاده از تجربیات کشورهای توسعه یافته 
مانند ژاپن دراتخاذ راهکارهایی برای افزایش سن بازنشستگی 
و جلوگیری از مشکلات صندوق های بازنشستگی، گفت: 
دراین شرایط کشورهای پیشرفته از مهندسی معکوس برای 
رفع مشکلات خوداستفاده می کنند یعنی با استفاده از روش 
هایی مشکل پرداخت بیمه و حقوق ناشی از افزایش سن 
بازنشستگی را حل کردند؛ بنابراین کارشناسان حوزه رفاه 
اجتماعی برای این موضوع باید از تجربیات کشورهای دیگر 

نیز استفاده کنند.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه با افزایش سن بازنشستگی باید به موضوع اشتغال 
جوانان و کارآفرینی توجه ویژه داشت، افزود: سازمان تامین 
اجتماعی و صندوق های دیگر بازنشستگی باید به این مسائل 
توجه کنند، هرچند که بازهم باید تاکید کرد که افزایش سن 
بازنشستگی چالش بزرگی برای صندوق های بازنشستگی 
درپرداخت مستمری به وجود می آورد؛ همچنین مانع از 

اشتغالزایی و جذب جوانان خواهد بود.
 عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس دهم  :

سن بازنشستگی افزایش  یابد
اجتماعی در مجلس  مسعود رضایی عضو کمیسیون 
دهم  نیز  درخصوص پیشنهاد افزایش سن بازنشستگی از 
سوی مرکز پژوهشهای مجلس، گفت: در حال حاضر تعداد 
بازنشستگان در کل صندوق های بازنشستگی افزایش پیدا 
کرده و این میزان همچنان سیر صعودی دارد؛ در چنین 
شرایطی نخستین افرادی که متضرر می شوند بازنشستگان 
هستند زیرا محل تامین اعتبار برای پرداخت حقوق این 
قشر هر روز با کاهش روبروست زیرا تعداد بیشتری در صف 

بازنشستگی قرار می گیرند.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، افزود: 
زمانی که خروجی صندوق ها بیش از ورودی ها باشد، به 
مثابه استخری است که ازیک سو آب از آن خارج می شود 
و از سوی دیگر آبی برای ورود به آن وجود ندارد، بنابراین 
شاهدیم که صندوق ها در حال حاضر به مرز نابودی رسیدند؛ 
در حال حاضر 18 صندوق درکشور فعالیت می کنند که 
حدود 16 صندوق درمرز نابودی قرار دارند به عنوان مثال 
صندوق بازنشستگی فولاد مبارکه که به اذعان خود مسئولان 

در آستانه مرگ قرار دارد.
صندوق  حاضر  حال  در  متاسفانه  کرد:  تاکید  وی 
بازنشستگی فولاد مبارکه مانند جسدی است که هیچ نهاد و 
دستگاهی راغب به تحویل گرفتن آن نیست، بنابراین اگر فکر 
و چاره ای برای صندوق های بازنشستگی درنظرگرفته نشود؛ 
سرنوشت همه آنها شبیه صندوق بازنشستگی فولاد خواهد 
شد، ازاین رو بهتراست برای رهایی از برخی مشکلات سن 

بازنشستگی در کشور افزایش پیدا کند.
رضایی با اشاره به اینکه برخی افراد در سن بازنشستگی 
از بازدهی بالاتری در شغل خود برخوردار هستند، تصریح 
کرد: بازنشستگی در سنینی مانند 46 سالگی برای کشور 
مضر است که باید برای آن تدابیری همچون افزایش سن 
بازنشستگی اندیشیده شود، البته اگر ورودی به صندوق های 
و تعداد استخدام ها درحد قابل قبولی باشد بازنشستگی در 

سنین پایین قابل قبول است.
با بیان اینکه طبق  این نماینده مردم درمجلس دهم 
سیاست های کلی نظام در کوچک سازی دولت و جلوگیری 
ازاستخدام ها باید بازنشستگی درسنین بالا انجام شود، گفت: 
بنابراین درشرایطی که میزان استخدام ها در حد بسیار 
پایینی قرار دارد، بهتر است دوران کاری به 35 سال و سن 
افراد درزمان بازنشستگی از 50 سال به 60 سال افزایش  پیدا 
کند؛ البته افزایش میزان سن بازنشستگی درلایحه برنامه 
ششم مطرح نشد اما پس از پایان بررسی لایحه برنامه می 
توان افزایش سن بازنشستگی را با ارایه لایحه و طرح پیگیری 

کرد.
با  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
یادآوری ضرورت افزایش سن بازنشستگی درکشور، تصریح 
کرد: افزایش سن بازنشستگی تاثیری در افزایش بیکاری 
ندارد، در واقع زمانی این موضوع در میزان بیکاری تاثیرگذار 
است که استخدامی در کشور انجام شود اما به دلیل آنکه 
استخدامی صورت نمی گیرد تاثیری در میزان بیکاری ندارد.

بانک مرکزی اعلام کرد: 

ثبات دلار و کاهش ارزش یورو و پوند بانکی 
بانک مرکزی روز )چهارشنبه( نرخ 39 ارز عمده و اصلی جهان را اعلام کرد: بر اساس 
نرخ های تعیین ارزش شده، 6 ارز از جمله دلار آمریکا در مقایسه با دیروز ثابت ، نرخ 28 

ارز از جمله یورو و پوند کاهش یافت و نرخ پنج ارز افزایش یافت. 
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، روز )چهارشنبه، پانزدهم دی ماه( هر دلار آمریکا بدون 
تغییر نسبت به روز  سه شنبه 32,374 ریال، هر پوند انگلیس با 210 ریال کاهش 

39,631 ریال و هر یورو با 248 ریال افت قیمت 33,692 ریال تعیین قیمت شد.
برپایه اعلام بانک مرکزی، هر فرانک سوییس 31,500 ریال، کرون سوئد 3,535 ریال، 
کرون نروژ 3,740 ریال، کرون دانمارک 4,532 ریال، روپیه هند 475 ریال، درهم امارات 
متحده عربی 8,814 ریال، دینار کویت 105,582 ریال، یکصد روپیه پاکستان 30,881 
ریال، یکصد ین ژاپن 27,445 ریال، دلار هنگ کنگ 4,175 ریال، ریال عمان 84,088 

ریال و دلار کانادا 24,064 ریال ارزشگذاری شدند.
همچنین هر راند آفریقای جنوبی 2,357 ریال، لیر ترکیه 9,013 ریال، روبل روسیه 
532 ریال، ریال قطر 8,881 ریال، یکصد دینار عراق 2,741 ریال، لیر سوریه 152 ریال، 
دلار استرالیا 23,433 ریال، ریال سعودی 8,631 ریال، دینار بحرین 85,860 ریال، دلار 
سنگاپور 22,359 ریال، ده روپیه سریلانکا 2,160 ریال، یکصد روپیه نپال 29,659 ریال، 

یکصد درام ارمنستان 6,690 ریال و هر دینار لیبی 22,440 ریال تعیین نرخ شده اند.
در تابلوی بانک مرکزی امروز هر یوان چین 4,654 ریال، یکصد بات تایلند 90,177 
ریال، رینگیت مالزی 7,196 ریال، یک هزار وون کره جنوبی 26,856 ریال، یکصد تنگه 

قزاقستان 9,708 ریال، افغانی افغانستان 484 ریال، روبل جدید بلاروس 16,351 ریال، 
منات آذربایجان 17,974 ریال، سامانی تاجیکستان 4,111 ریال و هر بولیوار جدید 

ونزوئلا 3,254 ریال قیمت گذاری شدند.
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تزلزل سرخابی ها در نقل و انتقالات؛

یک چشم به انتقالات چشم دیگر به اتفاقات!
باز هم درست در روزهای نقل و انتقالات مدیران استقلال و پرسپولیس با مشکلاتی 

در مورد ماندن یا رفتن خودشان مواجه شده اند.

درست در روزهای مهم نقل و انتقالات هم پرسپولیس و هم استقلال دچار چالش 
شده اند و این البته اولین بار نیست که چنین اتفاقاتی رخ می دهد و حتی در همان 
ابتدای این فصل هم افشارزاده بلافاصله پس از یارگیری جای خود را به افتخاری داد 
و به این ترتیب مشخص شد در همه آن روزهایی که وسط نقل و انتقالات  افشارزاده 
در حال کوشش برای بستن تیم بوده یک چشمش به نقل و انتقالات بوده و چشم 
دیگرش به تصمیمات وزیر و شایعه هایی که هر روز بیشتر می شدند و در نهایت هم 
نیمی از کارایی افشارزاده را از او گرفتند و بعد از آن هم افتخاری با انتقادهای تند از 
قراردادهای نوشته شده استقلال با بازیکنان از آپشن ها و قیمت ها و کیفیت ها به 

کرات انتقاد کرد.
این بحث در مورد پرسپولیس هم بارها رخ داده، روزهای قبل از طاهری را به یاد 
بیاورید که این تیم در یک سال هفت مدیر داشت و نقل و انتقالات موضوع و مشکل 
پیش پا افتاده ای برای این باشگاه محسوب می شد. با این وجود اما امروز که سبد 
استقلال و پرسپولیس همچنان خالی مانده است، باید درست نگاه کرد به مشکلات.

پرسپولیس با شروع نقل و انتقالات زمستانی با معضل بازنشستگی طاهری مواجه 
شد، انگار که همین روز قبلش طاهری بازنشسته شده باشد موضوع حاد شد و حتی 
طاهری یکی دو روزی را به باشگاه نرفت تا ماجرا حل شود. سلطانی فر اعلام کرده که 
مجوز حضور طاهری در پرسپولیس را می گیرد و البته این هم خودش در نوع خود 
عجیب محسوب می شود چرا که اگر قانون است لازم الاجرا برای همه مدیران ایران 

است و اگر قانون نیست نباید امروز مخل آسایش پرسپولیس باشد.
به استقلال نگاه کنید این باشگاه هم روی هواست و مجمع آن چند روز دیگر برگزار 
می شود و شایعه ها هم طبق معمول هستند و وجود دارند. افتخاری می خواهد وارد 
نقل و انتقالات شود، اما از فردایش مطمئن نیست همانطور که افشارزاده از فردای 
خود مطمئن نبود و مورد انتقاد افتخاری قرار گرفت و حالا افتخاری روی همان نقطه 

است و نمی داند که ماندنی است یا برمی گردد به کمیته فوتسال؟
هر چه هست باید تاکید کرد که برای استقلال و پرسپولیس این معضل ها قدرت 
رقابت با تیم های دیگر مثل تراکتورسازی و یا سپاهان و ذوب آهن را کم می کنند. 
در واقع زیر مجموعه وزارت ورزش بودن مشکلات خاص خودش را دارد، مشکلاتی 
که که به بی ثباتی های هر ماه این دو باشگاه منجر شده و اجازه هیچ برنامه ریزی به 
آنها نمی دهد و حتی کمک مالی هم به این دو نمی شود اما سپاهان، تراکتور سازی، 
ذوب آهن، پیکان و ... همه هم ثبات بیشتری دارند و در هر نقل و انتقالات  مدیرانشان 

هوا نمی شوند و هم ردیف بودجه دارند و راحت طی طریق می کنند.

علی اکبری: 

در فینال بدنم خالی کرد
نایب قهرمان رقابت های رزمی MMA با بیان اینکه هدفش قهرمانی در این 
رقابت ها و رسیدن به کمربند بوده است گفت: بدلیل تحلیل نیروی بدنی و آسیب 

دیدگی نتوانستم در دیدار فینال به پیروزی برسم.
امیر علی اکبری در گفت وگو با ایسنا درباره کسب عنوان نایب قهرمانی رقابت های 
MMA در ژاپن، اظهار کرد: سطح مسابقات بسیار بالا بود و به سبب سه مبارزه طی 
دو روز بسیار تحت فشار قرار گرفتم. با هدف کسب عنوان قهرمانی به ژاپن رفتم اما 
متاسفانه در دیدار فینال مقابل حریف باتجربه کروات به دلیل مصدومیت و تحلیل 

قوای جسمی نتوانستم آنطور که باید مبارزه کنم و در نهایت شکست خوردم.
وی افزود: حریف فینالم سخت ترین رقیبم بود اما می توانستم در صورتیکه وقت 
بیشتری برای استراحت داشتم مقابل او به پیروزی برسم. خستگی و آسیب دیدگی از 
ناحیه پا باعث شد نتوانم فنون کشتی را روی او اجرا کنم. البته حریفم بسیار باتجربه 
بود و توانست در نهایت به پیروزی برسد. او پیش از مبارزه فینال تنها 30 ثانیه مقابل 
حریفان به روی رینگ رفته بود در حالیکه من 10 دقیقه مبارزه کرده بودم. همین 

موضوع باعث شد او خیلی سرحال تر از من به دیدار فینال پا بگذارد.
قهرمان سابق کشتی فرنگی جهان با بیان اینکه هدفش در خاک نشاندن حریف و 
استفاده از فنون کشتی در دیدار فینال بوده است، گفت: از آنجایی که این مبارز کروات 
قهرمان کیک بوکسینگ جهان بود و یکی از بوکسورهای حرفه ای دنیا محسوب 
می شود به دنبال این بودم که او را در خاک بنشانم و شکستش دهم اما در دیدار 
نیمه نهایی کشاله پایم به شدت آسیب دید و به همین دلیل نتوانستم برنامه هایم را 
پیاده کنم. مقابل او فقط باید مشت می زدم اما او زرنگی کرد و در حالیکه من به سمت 
او حمله کردم او نیز مشتش را پرتاب کرد که به فکم اثبات کرد و باعث شد تعادلم را 
از دست بدهم. به دلیل اینکه من رو به حمله بودم و او در مواجهه با حمله من مشت 

زد قدرت مشتش نیز دو برابر شد و باعث شد تعادلم را از دست بدهم.
علی اکبری در پاسخ به این سوال که آیا به کسب عنوان نایب قهرمانی در این 
رقابت ها راضی است یا خیر؟ گفت: حتی حریفم فکر هم نمی کرد بتواند در دیدار 
فینال مقابل من پیروز شود. او برای اولین بار طی 10 سالی که مبارزه می کند بعد 
از پیروزی مقابل من از شدت خوشحالی گریه کرد که این موضوع برای مربیان و 
طرفدارانش هم عجیب بود. من خیلی زحمت کشیدم و با هدف اینکه به کمربند 
این مسابقات برسم به ژاپن رفتم اما مطمئنا این شکست باعث شد از این رقابت ها 

درس بگیرم.
دارنده مدال طلای کشتی فرنگی جهان در پاسخ به این سوال که چرا علی رغم 
مصدومیت در دیدار فینال به روی رینگ رفته است گفت: سی هزار نفر تماشاچی 
در سالن مسابقات بودند تا این مبارزه را تماشا کنند ضمن اینکه میلیون ها بیننده 
تلویزیونی نیز منتظر دیدن این مبارزه بودند بنابراین نمی توانستم خیلی راحت از 
حضور در این مبارزه انصراف بدهم. البته مربیانم پیشنهاد دادند با توجه به مصدومیتم 

در دیدار فینال حاضر نشوم اما ترجیح دادم مقابل حریف به روی رینگ بروم.
علی اکبری با قدردانی از زحمات علیرضا استکی که چند ماهی است به عنوان 
مربی در کنارش قرار گرفته است خاطرنشان کرد: نزدیک 10 ماه است با استکی کار 
می کنم و او در آشنایی هر چه بیشتر من با فنون بوکس و ریزه کاری آن نقش پررنگی 

داشته است که جا دارد بخاطر زحماتش از او تشکر کنم.
وی در ادامه گفتگو با ایسنا درباره برنامه های آینده خود، گفت: چند روزی استراحت 
می کنم و بعد از آن دوباره تمریناتم را از سر می گیرم. تا آخر سال 2017 با کمپانی 
رایزینگ )برگزار کننده مسابقات MMA ژاپن( قرارداد دارم و باید سه چهار مبارزه 
دیگر برای آنها به روی رینگ بروم. پس از آن نیز وارد رایزنی با مسئولان لیگ حرفه ای 

UFC خواهم شد.
علی اکبری در پاسخ به این سوال که آیا می تواند هم اینک با تجربه به کسب عنوان 
نایب قهرمانی در این مسابقات به لیگ UFC راه پیدا کند، گفت: برای اولین بار در 
جهان بود که یک ورزشکار MMA در دو روز سه مبارزه برگزار می کرد. با توجه به این 
موضوع من نتیجه خوبی گرفتم و مطمئنا شایستگی حضور در لیگ UFC را دارم اما 
فعلا ترجیح می دهم باتجربه تر شوم و پس از آن مقتدرانه وارد رقابت های UFC شوم.
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تمرین تیم ملی برگزار شد
تمرینات تیم ملی فوتبال ایران در دبی ادامه پیدا کرد.

تیم ملی فوتبال ایران که در اردوی آماده سازی دبی به سر می برد، صبح امروز به 
وقت محلی به تمرینات خود در باشگاه ایرانیان ادامه داد.  این تمرین در هوای خوب 
دبی برگزار شد و بازیکنان حاضر در اردو با انگیزه بالا زیر نظر کارلوس کی روش به 
تمرین پرداختند.  در ابتدا بازیکنان با استفاده از توپ در گروه های دو نفره به گرم کردن 
بدن های خود پرداختند. این بخش ابتدایی تمرین دیروز با تنوع بیشتری با توپ و 
همچنین بدون استفاده از توپ ادامه پیدا کرد.  در بخش بعدی تمرین با اضافه شدن 
دو دروازه بان حاضر در اردو به تمرین گروهی، بازیکنان در میانه زمین دفاع و حمله را 
تمرین کردند. در این بخش انگیزه بالای بازیکنان باعث شده بود صحنه های جدی و 
زیبایی در تمرین شکل بگیرد.  پس از پایان این بخش، بازیکنان به دو گروه تقسیم 
شدند و در عرض زمین به بازی درون تیمی پرداختند. در خلال این بازی تمرینی 
کارلوس کی روش تذکرات لازم را به بازیکنان تیم ملی ارائه می کرد تا بازیکنان با رفع 

مشکلات موجود، نمایش کامل تری از خود به نمایش بگذارند.

حامد لک به سایپا پیوست
دروازه بان نیم فصل اول صبای قم با عقد قراردادی رسما به عضویت تیم سایپا تهران 

درآمد.
حامد لک که روز گذشته با بخشیدن تمام مطالبات فصول گذشته و امسال خود با 
باشگاه صبای قم فسخ قرارداد کرده بود، دیروز با حضور در باشگاه سایپا و عقد قراردادی 

تا پایان فصل به جمع شاگردان حسین فرکی اضافه شد.
او که با عملکرد خوبش در صبا از یک باشگاه لیگ دسته اولی سوئد نیز پیشنهاد 
داشت و حتی برای گرفتن ویزای این کشور اقدام کرده بود، پس از عدم توافق با آنها، با 
سایپا وارد مذاکره شد و پس از صحبت با مسؤولان این باشگاه، تیم جدیدش را انتخاب 
کرد.باشگاه سایپا پیش از حامد لک با ایوب کلانتری و محمدرضا خلعتبری قرارداد 
بسته بود.باحضور لک در سایپا به نظر می رسد قرارداد الساندرو فیلیپ دروازه بان برزیلی 

نیم فصل اول این تیم لغو خواهد شد.

درخواست تاج از ترکی 
برای انصراف از خداحافظی

 رئیس فدراسیون فوتبال در تماسی با ترکی، داور ارزنده و موفق فوتبال باشگاهی و 
بین المللی گفت  وگو کرد.

 مهدی تاج- رئیس فدراسیون فوتبال در تماسی که دقایقی پیش با محسن ترکی- 
داور ارزنده فوتبال باشگاهی و بین المللی داشت، در خصوص تصمیم اخیر وی مبنی بر 
خداحافظی به بحث و گفت وگو پرداخت.  تاج در این تماس از ترکی خواست تا ضمن 

تجدید نظر و تفکر بیشتر  بر روی این موضوع، تصمیم خود را اخذ کند.

مهاجری: 

فدراسیون فوتبال به اختلاف 
کی روش و برانکو ورود کند

سرمربی تیم فوتبال پدیده مشهد معتقد است که اختلاف برانکو و کی روش به ضرر 
پرسپولیس و تیم ملی است.

سرمربی پدیده درباره اختلاف اخیر برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی روش که در 
نهایت منجر به بازگشت ملی پوشان پرسپولیس به ایران شد، خاطرنشان کرد:  هر فردی 
مسئول رفتار خودش است ولی معتقدم اختلاف پرسپولیس و تیم ملی به فوتبال ایران 
ضربه می زند. در این اتفاق بازیکنان بیشتر از همه ضربه می بینند که این هم به ضرر 
تیم ملی است هم به ضرر پرسپولیس. بهتر است فدراسیون ورود کند و این چالش ها 

را از بین ببرد.

فیروز کریمی سرمربی صنعت نفت شد
سرمربی پیشین تیم های استقلال و پاس، هدایت صنعت نفت را در نیم فصل دوم 

لیگ برتر بر عهده خواهد داشت.
 باشگاه صنعت نفت آبادان برای نیم فصل دوم لیگ برتر تصمیم به قطع همکاری 
با نادر دست نشان گرفت تا فیروز کریمی را جایگزین او کند. سرمربی پیشن تیم های 
استقلال و پاس، روز )چهارشنبه( در آبادان حضور یافت و با مسئولان باشگاه صنعت 

نفت به توافق رسید.

 نقدی بر اختلافات کی روش و برانکویی که مقصر اصلی اش فدراسیون است

 رؤسای خنده و سکوت
این روزها سرمربیان تیم ملی و پرسپولیس به جان هم افتاده اند 
و ما هم برای آنها »هورا« می کشیم، دریغ از اینکه بازنده این دعوا 
فوتبال ایران است و فدراسیونی که از گذشته تا امروز تماشاگر 

بوده؛ تماشاگری ساکت که فیلم را تا پایان می بیند.
کم نیستند آنهایی که »هورا« می کشند؛ سوت و جیغ و دست 
می زنند؛ کم نیستند عده ای که برانکو ایوانکوویچ و عده دیگر 
کارلوس کی روش را برنده بازی جنجالی این روزهای فوتبال 
ایران می دانند. برنده کدام است؟ برانکو با جنجال درست کردن 
برای تیمش برنده چه چیزی می شود یا برعکس کی روش با از 
دست دادن هفت ملی پوش خود که تقریباً اسکلت اصلی تیمش 
هستند، برنده چه چیزی خواهد شد؟ مثل اینکه ما هم عادت 
کرده ایم به یار کشیدن و دعوا کردن؛ به طرف این و آن را گرفتن 
و به دنبال ضربه زدن به دیگری؛ چه چیزی عایدمان می شود، 

خودمان هم نمی دانیم.
با این حال انگار عادت کرده ایم جناح بندی کنیم، یک نفر را 
منجی بدانیم و با هر تیغی که به منجی روبه رویی می زند، پشت 
سرش »هورا« بکشیم. فکر می کنیم این فوتبال بازیچه است؛ فیلم 
است؛ فیلمی از جنس فیلم های مسعود کیمیایی. همه منتظریم 
که در این فیلم یک نفر چاقو بخورد و از پا در بیاید؛ زمین بخورد 
و دیگر بلند نشود. انگار عادت کرده ایم که فیلم هایی با این ژانر را 
تجربه کنیم؛ دهه اش فرقی ندارد که 40 باشد و قیصر یا جلوتر 
بیاییم وارد قرن 21 شویم و همچنان اسیر فیلم هایی شبیه قیصر 
باشیم. همیشه دنبال قهرمان ساختن هستیم تا این قهرمان برای 

ما بجنگد و ما هورا بکشیم.
دو  هر  که  کی روش  کارلوس  و  ایوانکوویچ  برانکو  اختلاف 
محبوبیت بالایی بین هواداران فوتبال دارند، مسئله ماندگاری 
نیست و این اختلاف یک روز به پایان می رسد. به هر نحوی که 
هست این اختلاف یک روز تمام شدنی است و چیزی که ماندگار 
خواهد شد زخمی است که بر پیکر فوتبال می ماند. تیغ هایی 
است که یک روز برانکو در نقش منجی عده ای از هواداران به 
جان فوتبال می زند و روز دیگر این تیغ در دستان کی روش است 

و به بی رحمانه ترین شکل ممکن می زند به هر آن کسی که 
حقش تیغ خوردن نیست؛ همانطور که قبلًا هم به هر دلیلی 
حتی به مقامات بالادستی اش زده بود. اینجا فرقی ندارد که حق 
و ناحق چیست، اما بحث هم در مورد اینکه حق با برانکو است 
یا کی روش، نیست. حقی که سرمربی کروات پرسپولیس دارد تا 
تیمش را در نیم فصل تقویت کرده و برای لیگ قهرمانان آسیا و 
ادامه لیگ آماده کند و حقی که سرمربی پرتغالی تیم ملی دارد 
تا در راه جام جهانی 2018 روسیه بازیکنانش را در فرصت به 
دست آمده در اختیار بگیرد اما در اردویی که از قبل اعلام شده نه 
اردویی که به یکباره برپا شده است آن هم بدون بازیکنان لژیونر 
و بدون بازی تدارکاتی. هم برانکو و هم کی روش حق دارند، اما 

هیچکدام از آنها حق این را ندارند که برای به دست آوردن این 
حق تیغ شان را به جان فوتبال ایران بکشند و ما هم دو دسته 

شویم و برای آنها »هورا« بکشیم.
نه برانکو و نه کی روش این روزها خود واقعی شان نیستند و در 
حال نقش بازی کردن هستند. نقش منجی جناح بندی هایی که 
در فوتبال امروز ما صورت گرفته است. کارگردان هم مدیرانی 
هستند که هر کدام با نوع مدیریتی که داشتند، فوتبال امروز 
را شبیه به فیلم های مسعود کیمیایی کردند و حالا ما منتظریم 
ببینم انتهای این فیلم تیغ محکم تر را برانکو به کی روش می زند 
یا برعکس و منتظریم ببینیم کدام یک از پا در می آید. بهتر 
است پرده از چهره این کارگردان ها برداشته شود که یکی علی 

کفاشیانی بود که هر وقت چنین اختلافاتی پیش آمد فقط 
خندید و وعده جلسه تعاملی بین مربیان باشگاهی با کی روش 
را عملی نکرد. مسعود کیمیایی جدید این فوتبال هم مهدی تاج 
است که کم می خندد، اما سکوت می کند. جایی که نیاز است 
ورود کند، اصلًا پیدایش نیست و فقط صدایی از فدراسیون تحت 

هدایتش خارج می شود که این صدا هم یک طرفه است.
فدراسیون فوتبال پیش از هر چیزی باید پاسخگوی این مسئله 
باشد که چرا به برگزاری اردوی تیم ملی در اماراتی که حتی 
حاضر نیست از بازی دوستانه ما میزبانی کند، رضایت داده است. 
سؤالی که در این چند وقت بارها پرسیده شده و تاج ترجیح داده 
سکوت کند. این سؤال به تنهایی حسابی جای بحث دارد و پس 
از آن این سؤال باید پرسیده شود اردوی تیم ملی در تقویمی که 
وجود نداشت چرا گنجانده شد و چرا در این خصوص تعاملی 
صورت نگرفت؟ چرا تا روز آخر، برگزاری یا عدم برگزاری اردو 
مشخص نبود تا برانکو منتظر قطعی شدن اردو باشد و در قامت 
یک منتقد جدی قد علم کند. پس از آن فدراسیون فوتبال چرا 
پاسخ روشن و قانع کننده ای نتوانست به سرمربی پرسپولیس 
بدهد تا این بار کی روش با بازگرداندن ملی پوشان پرسپولیس 
تیغ خود را به جان این فوتبال بکشد، اقدامی که بیشتر بوی 
لجبازی می داد تا جوابی مستدل به پرسش سرمربی پرسپولیس 
که خواسته بود او را درباره برگزاری اردوی دبی قانع کنند. اینجا 
هیچ کس به فکر قانع کردن نبود چرا که تیغی که در دست داشت 

مانع واقع بینی می شد.
حالا یکی می گوید برانکو برنده این بازی است و دیگر کی روش 
را برنده می داند. یکی تیغ سرمربی پرتغالی تیم ملی را بُرنده تر 
می داند و دیگری تیغ سرمربی کروات پرسپولیس را؛ ما هم فقط 
بلدیم برای آنها »هورا« بکشیم. ما فقط بلدیم برای آنها سوت و 
جیغ و دست بزنیم. فکر می کنیم در سینما نشسته ایم و فیلم 
قیصر مسعود کیمیایی می بینیم و منتظریم ببینیم کدام یک از پا 
در می آید. دریغ که این دعوا برنده ندارد، اما بازنده چرا؛ یک بازنده 

بزرگ به نام فوتبال ایران.

 عزیزی: کار کی روش با پرسپولیسی ها را در هیچ کجای دنیا ندیده بودم
سرمربی تیم فوتبال سیاه جامگان مشهد گفت: از زمان کفاشیان به کی روش باج داده 

بودیم و این مسئله مربوط به امروز نیست.
خداداد عزیزی درباره شرایط تیم فوتبال سیاه جامگان اظهار داشت: این روزها تمرینات را 
پرفشار برگزار می کنیم. متأسفانه به دلیل اینکه خودمان تیم را نبسته ایم، کار کمی سخت 
شده است. بازیکنانی که به دردبخور هستند، در نقل وانتقالات نیم فصل به تیم های بالای 
جدول و یا باشگاه هایی که شرایط مالی خوبی دارند، می پیوندند، به همین خاطر دنبال 
بازیکنانی می رویم که با ما آشنایی دارند و می دانیم برای تیم با جان و دل بازی می کنند. 
میلاد میداودی در استقلال اهواز با ما کار کرده بود و علاوه بر او، وحید عسگری، محسن 

آذرپاد و عباس مرداسی را هم جذب کردیم.
وی در واکنش به اختلاف بین کارلوس کی روش و برانکو ایوانکوویچ و بازگشت 
ملی پوشان پرسپولیس از اردوی تیم ملی گفت: نمی دانم درباره این اتفاق چه چیزی بگویم، 
از یک طرف نمی توانیم بی خیال پرسپولیس شویم و به تیم ملی بچسبیم و طرف دیگر 
نمی توان بی خیال تیم ملی شد. از نظر انضباط کاری، حق با کی روش است، اما نباید 
به خاطر حرف هایی که برانکو زده است، بازیکنان را مرخص می کرد. اینکه مربی حرف 
زده، چه ارتباطی به بازیکنان دارد؟ کاری را که کی روش کرده است در هیچ کجای دنیا 

ندیده بودم.
سرمربی تیم فوتبال سیاه جامگان در خصوص اینکه چرا فدراسیون فوتبال در این میان 
نقشی نداشته است، تصریح کرد: از زمان کفاشیان به کی روش باج داده بودیم و این مسئله 
مربوط به امروز نیست. کی روش هر طوری که دلش می خواهد تصمیم می گیرد و حرف  
می زند. اینکه همه اختیارات فوتبال مان را به سرمربی تیم ملی بدهیم، غیرمنطقی است. 

در هیچ کجای دنیا لیگ را 20 روز تعطیل نمی کنند.
»بازیکنان تیم ملی از دل لیگ بیرون می آیند«، عزیزی با بیان این جمله ادامه داد: فکر 
می کنید لیگ را به خاطر تعطیلات نیم فصل تعطیل کرده اند؟ اصلًا این طور نیست! لیگ 
به خاطر اردوی تیم ملی تعطیل شده است! اگر قرار است تعطیلات نیم فصل داشته باشیم، 

لیگ باید حداقل دو ماه تعطیل شود و بازیکنان 10 روز استراحت کنند.
وی همچنین یادآور شد: پرسپولیسی ها پشت برانکو هستند و تیم ملی هم یک طرف 
قرار گرفته است، این وسط فوتبال ما ضرر می کند. بازگشت ملی پوشان پرسپولیس آنها را 
به این فکر فرو می برد که آیا باز هم به تیم ملی دعوت می شوند یا خیر. این اتفاق از نظر 
روحی و روانی تأثیرات منفی خواهد داشت و حتی ممکن است پرسپولیس مانند نیم فصل 
اول بازی نکند. باور کنید نمی دانم پشت تفکرات کی روش چه تاکتیکی وجود دارد که 
چنین تصمیمی گرفته است. برانکو زمانی که مربی تیم ملی بود، چنین برنامه هایی پیاده 

نمی کرد و با رسانه ها و مسئولان تعامل داشت.
عزیزی در واکنش به اظهارات برانکو مبنی بر اینکه بازیکنان پس از اردوی تیم ملی با 
یکی دو کیلو اضافه وزن به تمرینات تیم باشگاهی بازمی گردند، گفت: آیا قرار نیست برانکو 
نظرش را بیان کند؟ با اینکه بازیکنی در تیم ملی نداریم، اما این اردو به فوتبال ما کمکی 
نمی کند. لژیونرها که در این اردو حاضر نیستند و تنها برای عشق و حال یک سری بازیکن 
به اردو رفته اند. وقتی بازی نداریم، اردویی لازم نیست. استراحت بیشتر به بازیکنان کمک 

می کند.
مورد  در  تسنیم  با  خود  گفت وگوی  ادامه  در  سیاه جامگان  فوتبال  تیم  سرمربی 
خداحافظی محسن ترکی از دنیای داوری عنوان کرد: حیف است که ترکی خداحافظی 
کند. بدون شک او یکی از بهترین داوران تاریخ فوتبال ایران با اعتبار زیاد است، نه اینکه 
به خاطر مشهدی بودنش از ترکی تعریف کنم، اما او را به خاطر شخصیت خوب و داوری اش 

دوست دارم.

کریمی:برگزاری اردو با ۱7 بازیکن توهین به شعور مردم است!

کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران گفت:وقتی تیم ملی 
در امارات بازی تدارکاتی ندارد و 17 بازیکن در اردو هستند، 
چرا باید چنین اردویی برگزار شود که این مساله توهین به 

شعور مردم است.
علی کریمی درخصوص اتفاقاتی که طی روزهای اخیر در 
مورد تیم ملی فوتبال و باشگاه پرسپولیس رخ داده است، 
اظهار داشت: همیشه اولویت همه ما تیم ملی ایران بوده و 
باید هم شرایط همین گونه باشد. اما به اعتقاد من یکسری 
اتفاقات درفوتبال رخ می دهد که فدراسیون باید به عنوان 

مرجع اصلی به آن ورود کند.

وی افزود: من اظهارنظرهای یکی، دو روز گذشته در 
مورد تیم ملی را خواندم ولی برایم سوال است که چرا تیم 
ملی باید حتما بدون بازی تدارکاتی به امارات برود و اردوی 
برگزار کند؟ جالب اینجاست که چند مصدوم با تیم ملی به 
امارات رفته اند و اینها سوالاتی است که باید پاسخ داده شود.

کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران تأکید کرد: شب 
گذشته ملی پوشان پرسپولیس از اردو به تهران بازگردانده 
شدند و من کاری به اینکه چه کسی سرمربی تیم ملی 
است ندارم ولی روی صحبتم با فدراسیون فوتبال است که 
آیا نباید فدراسیون به این موضوع واکنش نشان بدهد؟ من 

انتظارم از تاج خیلی بیشتر از این بود و واقعاً برای فدراسیون 
فوتبال متأسفم که واکنشی به این موضوع نشان نمی دهد.

جریان  در  فدراسیون  اصلًا  آیا  کرد:  تأکید  کریمی 
اتفاقات رخ داده هست؟ معمولاً چنین خبرهایی را سایت 
فدراسیون فوتبال اعلام می کند و بعد رسانه های دیگر این 
اخبار را اعلام می کنند ولی جالب اینجاست که فدراسیون 

هیچ واکنشی نشان نمی دهد.
کاپیتان سابق پرسپولیس در ادامه گفتگو با فارس تأکید 
کرد: جالب است که در حال حاضر 16 یا 17 نفر در اردوی 
تیم ملی حضور دارند که دو نفر هم مصدوم هستند و این 
اردو این چنین برگزار می شود. آیا برگزاری اردو با این شرایط 
اصلًا لازم بود؟ اینکه تیم کاملی در یک کشور دیگر حضور 
دارد، در شأن تیم ملی ایران نیست و این نوعی توهین به 
شعور مردم است. مردم ما به خوبی می دانند که مربیان 
خارجی زیادی به تیم ملی ایران آمدند و رفتند و این تیم ملی 
است که  مانده و مردم از آن حمایت می کنند. من از مهدی 
تاج انتظار داشتم که به این مسأله واکنش نشان دهد چون 
این اتفاقات در آینده بدعت نشود چون اگر متولی فوتبال 
در همین شرایط به این موضوع خیلی زود ورود می کرد، 
تمامی این اتفاقات فروکش کرده و ورق برمی گشت. اما به 

نظرم این سکوت اصلًا به نفع فوتبال ما نیست.
کریمی در ادامه درخصوص ملی پوشان پرسپولیس و 
اینکه آن ها در یک دوراهی قرار گرفته اند گفت: ملی پوشان 
پرسپولیس بدانند درست است که قبلًا چنین اتفاقاتی رخ 
نداده بود اما آنها با قدرت به کارشان ادامه بدهند و یادشان 
باشد که خیلی خوب از یکدیگر حمایت کنند تا کسی برای 

آنها مشکلی ایجاد نکند.

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای مجتبی ولی فرزند حبیب اله دارای شناسنامه شماره 9863 به شرح 
دادخواست به کلاسه 952704 از این دادگاه درخواست صدور گواهی حصر وراثت 
را نموده و چنین توضیح داده است که شادروان حبیب اله ولی به شناسنامه شماره 
67408 در تاریخ 95/4/29 در اقامتگاه دائمی خود را فوت نموده است و ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1( مجتبی ولی فرزند حبیب اله ش ش 9863 نسبت متوفی : فرزند

2( معصومه ولی فرزند حبیب اله ش ش 109849 نسبت متوفی : فرزند
3( نرجس ولی فرزند حبیب اله 1104 ش ش 1104 نسبت متوفی : فرزند

4( عصمت هدایتی گروسی نژاد فرزند صفر ش ش 80000 نسبت با متوفی : 
زوجه

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور در یک نوبت آگهی می گردد تا 
هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تسلیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
خانجانی - رئیس شعبه 40 انحصار وراثت حوزه قضایی شهرستان قم

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم
به موجب اجراییه صادره از شعبه 7 دادگاه عمومی حقوقی قم که در شعبه 5 
اجرای احکام مدنی قم به شماره 5/95ج/709 - ثبت گردیده لها خانم سکینه 
قمبری علیه 1 . آقایان مهدی ، هادی ، کاظم ، قاسم ، سجاد ، محسن و خانمها 
معصومه و صدیقه همگی شاهواروقی فراهانی - تقسیم وجه حاصله بین شرکاء که 

کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است
احتراما ، عطف به اخطاریه شماره 95/ج 709/5 مورخ 95/6/10 در خصوص 
ارزیابی ملک پلاک 127 فرعی از 1846 - اصلی بخش 2 قم ، گزارش به شرح زیر 

تقدیم میگردد :
الف - موقعیت و مشخصات ملک

ملک مورد ارزیابی واقع در خیابان توحید ، 16 متری دو طفلان مسلم ، انتهای 
کوچه 14 ، پلاک 15 و دارای 2 طبقه زیرزمین و همکف میباشد . عمر بنا حدود 
40 سال و به صورت 2 نبش میباشد ، نمای بیرونی ملک به میزان حدود 120 
سانتی متر سرامیک و بقیه به صورت آجر گری است و نمای داخلی آن سیمان 
سفید و سرامیک است . ساختمن به صورت دیوار باربر بوده و سقف آن فلزی 
میباشد . طبقه همکف شامل پذیرایی ، آشپزخانه ، یک اتاق و سرویس بهداشتی و 
نیز حمام در پاگرد سرویس پله است ، کف طبقه اول موزائیک و در مواردی سیمان 
است ، زیرزمین در بخشی از بنا به میزانی که اعلام میگردد احداث شده و در زیر 
حیاط نیز حمام و آشپزخانه پیش بینی گردیده است . ملک به شماره 1846/127 
اصلی در صفحه 439 به شماره 75729 بنام آقای عبداله شاهواروتی فراهانی ثبت 

گردیده دارای یک اشتراک برق ، گاز و آب میباشد . 
ب - ارزیابی ملک 

باتوجه به موقعیت ملک ، کیفیت بنا و دیگر عوامل تاثیر گذار در ارزیابی ، ارزیابی 
به شرح زیر تقدیم میگردد :

الف - عرصه مطابق سند 110 مترمربع از قرار هر متر مربع 15/000/000 ریال     
1/650/000/000 ریال

ب - اعیانی همکف با احتساب اعیانی پاگرد 98 مترمربع از قرار هر مترمربع 
4/500/000 ریال 441/000/000 ریال

ج - اعیانی زیرزمین و زیر حیاط 49 مترمربع از قرار هر مترمربع 3/000/000 
ریال 196/000/000 ریال

سرپله                                                              ، منصوبات  و  اشتراکات  و  انشعابات  و  سازی  حیاط   - د 
100/000/000 ریال

ریال                                                    میلیون  هفت  و  هشتاد  و  سیصد  و  میلیارد  دو   : ارزیابی  مجموع 
2/387/000/000 ریال

،مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 95/11/13 ساعت 08/00 الی 08/30 
صبح به آدرس قم،خ ساحلی،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای 
احکام مدنی اتاق مزایده از طریق حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید 
از مورد مزایده را دارند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد 
مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد.

برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف 
یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج 
می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.با توجه به مجهول المکان 
بودن آقای مصطفی زمانی نظریه کارشناسی به شرح فوق به ایشان ابلاغ می گردد 
و ظرف سه روز از تاریخ نشر آگهی مهلت اعتراض دارد تا کتبا اعتراض خود را به 

این واحد تسلیم نمایند.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم - رضا زارعی



5 علمی و سلامت 

متخصص تغذیه مطرح کرد 

علل بروز چاقی در کودکان 
متخصص تغذیه گفت: در سالیان اخیر شاهد افزایش 30 تا 40 درصدی چاقی در 
کودکان بوده ایم. این طرز تفکر که هرچه کودک چاق تر باشد سالم تر است بسیار 
اشتباه است به گونه ای که این موضوع نیز خود زمینه ساز بیماری در سنین بالاتر است. 
سید ضیاالدین مظهری در خصوص علل بروز افزایش یا کاهش گفت: وزن همواره در 
طول زندگی انسان با دریافت انرژی روزانه مرتبط است، به گونه ای که بعد از مصرف 
قند، چربی ها و پروتئین ها بدن انرژی مازاد را به صورت چربی ذخیره می کند، به گونه 
ای که اگر تعادل در مصرف مواد غذایی بهم بخورد دچار افزایش یا کاهش وزن خواهیم 
شد.اگر بعد از ایام رشد و بلوغ بتوانیم بین انرژی دریافتی و فعالیت های جسمانی تعادل 
برقرار کنیم می توان تا ده سال وزن را ثابت نگه داشت. وی ادامه داد: هر ده سال به ده 
سال به دلیل کاهش انرژِی مصرفی بدن) به میزان 5 تا 7 درصد (، اگر نسبت به میزان 
سابق غذا مصرف کنیم به مرور زمان دچار افزایش وزن خواهیم شد که در میان سالی 
یا سالمندی این اضافه وزن به صورت شکم تجلی می کند. بنیانگذار و قائم مقام انستیتو 
ژنتیک گفت: مقایسه کردن کودکان خود با کودکان دیگران کاری اشتباه است به طوری 
که باید به مسایل ژنتیکی توجه داشت، برخی از مادران فکر می کنند کاهش رشد قد 
به دلیل کاهش خوراک کودک است که به دلیل کاهش نیاز به مواد غذایی نسبت به دو 
یا سه سال اول زندگی کودک امری عادی است. وی تصریح کرد: اما متاسفانه عده ای 
از مادران اصرار دارند که با اجبار و زور و استفاده از هر روشی به کودک خود غذا بدهند 
که این امری بسیار اشتباه است به گونه ای که همین باور غلط باعث افزایش وزن و 
چاقی در کودکان شده است و در سالیان اخیر شاهد افزایش 30 تا 40 درصدی چاقی 
در کودکان بوده ایم. این طرز تفکر که هرچه کودک چاق تر باشد سالم تر است بسیار 
اشتباه است به گونه ای که این موضوع نیز خود زمینه ساز بیماری در سنین بالاتر است. 
مظهری افزود: آموزش مادران در خصوص تغذیه صحیح کودک و زدودن باورهای غلط، 
از بین بردن وسواسی که در مادران کم سن و سال در زمینه تغذیه کودکشان به صورت 
سینه به سینه دریافت کرده اند، از اصول مهم برای کنترل وزن کودک است، همچنین 
تحلیل برنامه های غذایی روزانه کودک و بررسی تغذیه هفتگی کودکان و شناخت و 
تعیین اشتباهات به عمل آمده در تغذیه روزانه و ارائه توصیه های عملی و کاربردی به 
خانواده ها برای رفع تدریجی روشهای غلط به کار برده شده و  تعدیل تدریجی و حذف 
کامل میان وعده های غذایی پرانرژی و فاقد مواد مغذی لازم )چیپس، پفک، شربتها و 

نوشابه ها( از روش های تعدیل وزن در کودکان است.

فوق تخصص آنکولوژی مطرح کرد 

علائم سرطان گوارش
 فوق تخصص آنکولوژی گفت: کسانی که در خانواده و فامیل درجه یک، سابقه ای از 
سرطان روده دارند، باید روزانه یک عدد قرص آسپرین مصرف کنند، البته این افراد نباید 
مبتلا به زخم معده باشند.  رضا ملایری فوق تخصص آنکولوژی، ، در خصوص  علائم 
سرطان گوارش، گفت: کاهش وزنی که علت آن مشخص نیست و فرد در عرض 6 ماه 
10 درصد وزن بدن خود را از دست دهد. همچنین اسهال و یبوستی که بیش از 3 یا 
4 ماه طول بکشد باید بررسی شود. وی افزود: افراد بالای 50 سال که مبتلا به کم خونی 
هستند باید تست خون مخفی در مدفوع دهند. درد شکمی و احساس وجود غده در 
ناحیه شکم، هر نوع درد شدید در ناحیه روده و معده و ترش کردن مداوم می تواند 
نشانه ای از سرطان گوارش باشد که باید حتماً بررسی شود. این فوق تخصص آنکولوژی 
گفت: تمامی این علایم اگر در افراد بالای 40 سال بروز کند توصیه می شود که برای 
بررسی به پزشک مراجعه کنند. ملایری در پاسخ به این سؤال که شخص 60 ساله ای 
که به مدت 2 سال به مشکل اسهال مبتلاست، آیا می تواند مبتلا به سرطان گوارش 
باشد، گفت: خیر، زیرا سرطان خودش را زود نشان می دهد اما این فرد می تواند مبتلا 
به پولیپ روده که نشانه ای از سرطان خوش خیم یا به عبارتی نوعی پیش سرطان است، 
مبتلا شده باشد. این فرد باید با مراجعه به متخصص و انجام کولونوسکوپی آن پولیپ را 
به صورت کامل در بیاورد. وی در خصوص تغذیه افرادی که نشانه هایی از سرطان دارند، 
گفت: این افراد حتماً باید تغذیه سالم مصرف کنند، غذاهای پرفیبر مانند سبزیجات و 
میوه را در برنامه غذایی خود قرار دهند و غذاهای فست فودی، گوشت، برنج و نان سفید 

کمتر مصرف نمایند. 

 

لنزهای درون اسمارت فون های آینده ممکن است از یک رشته موی انسان نیز 
نازک تر باشند.

 تیمی از محققان شرکت سامسونگ و موسسه فناوری کالیفرنیا با همکاری دکتر 
امیر اعرابی اخیرا موفق به تولید لنزهای مسطحی شده اند که می توانند بر روی یک 
حسگر دیجیتالی برای ساخت یک دوربین کوچک تعبیه شوند. لنزهای دوربین های 

سنتی از شیشه ساخته شده اند اما لنزهای سیلیکونی بسیار کوچک هستند.
یک لنز دوربین سنتی با تغییر جهت نور توسط چندین تکه شیشه بر روی تصویر 
متمرکز می شود. شکل مقعر لنز به نور اجازه می دهد از بخش ضخیم تر میانی سریع تر 
از لبه های نازک تر آن عبور کند. عبور نور از میان چندین تکه شیشه در فواصل مختلف 

باعث می شود که تصویر متمرکزی ایجاد شود.
محققان به جای استفاده از شیشه از دو ورق استوانه سیلیکونی استفاده کردند. 
این مجموعه استوانه ها موسوم به متاسطح را می توان طوری تنظیم کرد که قطر هر 
استوانه با دیگری متفاوت باشد. دانشمندان با تغییر قطر استوانه ها توانستند به گونه ای 
شیوه عبور نور را از میان لنز تنظیم کنند که تصویر روی یک ورق به جای چندین تکه 
شیشه متمرکز شود. بلندی هر استوانه 600 نانومتر بوده که قطر هر لنز دو ورقه ای 
را حدود 1200 نانومتر می کند. در مقایسه، ضخامت یک رشته مو انسان حدود 100 
هزار نانومتر)80 برابر( است. قطر هر استوانه قابل تنظیم بوده و به ورق نازک اجازه 
می دهد تا کار کانونی چند تکه شیشه را انجام دهد. این محققان جزو نخستین افرادی 
نیستند که از یک ماده مشاهده برای متمرکز کردن نور برای تصویربرداری استفاده 
کرده اند، اما تلاش های قبلی منجر به تصویری شدند که اطراف لنز آن تار شده بود. 
کار دانشمندان موسسه فناوری کالیفرنیا و سامسونگ با استفاده از ورق های سیلیکونی 
این تیرگی را حداقل از زاویه دید 70 درجه حذف کرده است. دکتر امیر اعرابی، محقق 
فوق دکترای موسسه فناوری کالیفرنیا اظهار کرد: متاسطوحی مانند این ورق های 
سیلیکونی به سادگی و مشابه تراشه های رایانه ای، قابل تولید انبوه هستند. این امر بدان 
معنی است که روش ما یک تکنیک ساده و به راحتی مقیاس پذیر برای ساخت لنزهای 
کوچک با قطر چند میلیمتر است. این لنزهای مسطح را به سادگی می تواند به حسگر 
تصویربرداری دیجیتال SMOS افزود چرا که این لنزها با استفاده از مواد و روش های 
ساده ساخته می شوند.   پیوند زدن این لنزهای مسطح به حسگر می تواند این 
فناوری را برای افزودن به دوربین های کوچک در فناوریهای مصرفی مانند تلفن های 
همراه هوشمند و دستگاههای پوشیدنی یا کاربردهای علمی از جمله دوربین های 
آندوسکوپی متناسب کند.  هدف بعدی این محققان،  گسترش قابلیت لنزها با انجام 

آزمایشاتی مانند افزودن لنز به دوربین ها و میکروسکوپ های کوچک است.

لنزهای آینده ۸0 برابر نازک تر از موی انسان

پژوهشگران دانشگاه صنعتی امیرکبیر سیستم رنگی 
هوشمندی را عرضه کردند که با اعمال محرک خارجی 

موجب تغییر رنگ سطوح خواهد شد.
این  اجرای  جزئیات  به  اشاره  با  شیراکبری  نعیمه 

تحت  که  تحقیقاتی  پروژه  این  در  گفت:  تحقیقات 
تولید  به  موفق  انجام شد،  غفاریان  دکتر  سرپرستی 
سیستم های هوشمند رنگی با استفاده از نانو فوم های 
فوتونیک کریستال الکتریک فعال شدیم. وی با تاکید بر 

اینکه در این مطالعات سیستم های هوشمند رنگی تولید 
شده است، خاطرنشان کرد: این سیستم از نظر ساختار 
شیمیایی فاقد مواد رنگزا هستند و رنگ آن ها منشا 
فیزیکی داشته و وابسته به ساختار آن هاست.مجری 
طرح تغییر رنگ سطوح استفاده از این سیستم را وابسته 
به ولتاژ الکتریکی دانست و یادآور شد: با اعمال ولتاژ 
الکتریکی، ضریب شکست ساختار تغییر کرده و وابسته 
به آن طول موج مشخصی از نور از سیستم منعکس شده 
و وابسته به آن رنگ ساختار تعیین می شود.به گفته 
این محقق با افزایش ولتاژ اعمال شده، رنگ ساختار از 
سمت آبی به سمت قرمز حرکت می کند. وی دلیل 
ایجاد رنگ در این سیستم را حضور نانو فوم های فتونیک 
کریستال دانست و خاطر نشان کرد: فتونیک کریستال ها 
دارای ساختارهایی هستند که ذرات به صورت دوره ای 
در آن تکرار شده اند و هر چه فاصله این ذرات از یکدیگر 
و همچنین اختلاف ضریب شکست اجزای تشکیل 
دهنده ساختار بیشتر باشد، طول موج نور انعکاسی از 
آن به سمت طول موج های بالاتر حرکت کرده و طول 
موج های منعکس شده رنگ ساختار را حاصل می کند.  
شیراکبری این سیستم رنگی را قابل استفاده در صنایع 

خودرو سازی و نظامی به منظور استتار دانست.

برای اولین بار یک برس هوشمند طراحی و عرضه شده که به شما کمک می کند 
موهایتان را به راحتی و دقت مرتب کنید.

 میلیون ها نفر در سراسر جهان با خرید انواع شامپو، مواد حالت دهنده، روغن 
های مختلف و ... تلاش می کنند تا موهایشان را به همان حالتی که دوست دارند 

مرتب کنند، اما لزوما در این زمینه موفقیتی کسب نمی کنند.
حالا دو شرکت L'Oreal و  Kerastaseبرسی را طراحی کرده اند که مجهز به 
حسگرهای متعدد و الگوریتم هایی برای تحلیل وضعیت موهای افراد است تا بتواند 
از میزان سلامت موهای هر فرد مطلع شود و همچنین تاثیر فعالیت هایی که برای 

مراقبت از موها صورت می گیرد را بررسی کند.
برس یاد شده مجهز به یک میکروفون، شتاب سنج، ژیروسکوپ و تعدادی حسگر 
برای بررسی نحوه تماس برس با موهای افراد است. حسگرهای یاد شده وضعیت 
سلامت موها و سالم یا شکسته بودن آنها را مشخص می کنند و در این مورد به فرد 
هشدار می دهند، اگر فرد با شدتی بیش از حد لازم در حال شانه کردن موهایش 
باشند به وی هشدار می دهند و اگر موهای شما بیش از حد خشک یا خیس باشند 

نیز شما را از موضوع مطلع می کنند.
برای این برس هم یک برنامه تلفن همراه طراحی شده که از طریق وای - فای یا 
بلوتوث با خود این وسیله در ارتباط است و از این طریق می توانید داده هایی که 

برس در مورد سر شما جمع آوری کرده بررسی کنید. این برنامه شما را از میزان 
رطوبت موهایتان، دمای محیط، وزش یا عدم وزش باد و ... مطلع کرده و برای 

اصلاح وضعیت شانه زدن موها توصیه هایی را به کاربران ارائه می کند.
این برس هوشمند که Kerastase Hair Coach نام گرفته از اواسط سال 2017 

برای فروش عرضه می شود و قیمت آن کمتر از 200 دلار خواهد بود.

یک شرکت هلندی که در زمینه ارائه خدمات امنیت 
ابزار  است  فعال  ها  خانه  هوشمندسازی  و  سیم  بی 
هوشمند تازه ای برای کنترل منازل در نمایشگاه سی ای 

اس 2017 عرضه کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دیجیتال ترندز، 
این ابزار یک جعبه کوچک با نمایشگر لمسی ال سی 
دی 7 اینچی است که هم تماشای دوربین های امنیتی 
موجود در منزل را ممکن می کند و هم جمع آوری 
داده از حسگرهای مختلف موجود در منزل را تسهیل 

می کند.
 Z-Wave این ابزار با دو فناوری بی سیم وای - فای و
سازگاری دارد و با استفاده از آن به راحتی می توان قفل 
های مختلف منزل را از راه دور باز و بسته کرد. مشاهده 
بخش های مختلف منزل، مدیریت ترموستات، چراغ های 
برق، قفل ها، زنگ های در و ... از جمله دیگر امکانات این 

محصول است.
امکان نصب سیم کارت های نسل سوم یا چهارم هم بر 
روی این دستگاه وجود دارد. کاربران با نصب کارت حافظه 
می توانند داده های ضبط شده را بر روی سرورهای کلود 
یا بر روی خود دستگاه ذخیره کنند. این دستگاه با 
بلندگوی هوشمند آمازون اکو، ترموستات هوشمند و قفل 

های در هوشمند Z-Wave سازگاری دارد.
به  موسوم  عاملی  سیستم  به  مجهز  دستگاه  این 
Smanos است که البته با آندروید سازگار است و لذا می 
توان برنامه های آندرویدی را به آن اضافه کرد تا بتوان 

خانه را از راه دور نیز کنترل کرد.
این دستگاه در صورت نزدیک شدن زمان اتمام باتری 
با صدای سوت هشدار می دهد و البته دارای حسگرهای 
دما و سطح رطوبت نیز هست تا در این زمینه نیز به 

کاربران اطلاع رسانی کند.

رنگها هوشمند شدند

با این برس موهایتان را درست شانه کنید

با این جعبه کوچک کل خانه تان را کنترل کنید

یک شرکت آمریکایی نوار مغناطیسی ساخته که با اتصال آن به مک بوک، صفحه 
نمایش لپ تاپ لمسی می شود.

در آخرین نمایشگاه دستگاه های الکترونیکی مصرفی آمریکا )CES( شرکت نئونود 
از فناوری جدیدی به نام  aIR Bar رونمایی کرده است. AirBar در حقیقت یک  نوار 
مغناطیسی است که به وسیله پورت یو اس بی به مک بوک متصل می شود و کاربر 

می تواند با انجام حرکاتی با لپ تاپ خود ارتباط برقرار کند.
در این حالت کاربر مجبور نیست نرم افزار اضافی را برای استفاده از aIR Bar روی 

کامپیوتر نصب کند.
برای ساخت این گجت از فناوری zForce AIR استفاده شده که با استفاده از آن 
می توان با انگشت، دستکش و حتی قلم موی نقاشی صفحه نمایش را لمس کرد. 
همچنین با کمک این نوار مغناطیسی می توان با تکان دادن دست و لمس صفحه 
نمایش فعالیت های مختلفی انجام داد مانند بالا و پایین بردن ، زوم کردن و باز و 

بسته کردن صفحه نمایش.

نوار مغناطیسی که صفحه مک بوک را
 لمسی می کند

12 توصیه ی رژیمی ضد آکنه

 خوب بخورید جوش نزنید!
آکنه یکی از مشکلات رایجی است که پوست را درگیر 
می کند. لازم نیست شما در سکوت از وجود این لکه ها و 
جوش ها رنج ببرید. اکنون زمان آن فرا رسیده که سرعت 

رشد آکنه ها را کاهش دهید و به آن ها توجه کنید. 
اگر تا کنون دچار آکنه شده باشید، می دانید تا چه اندازه 

می تواند باعث انزوا و گوشه گیری شما شود.
اگر پوست شما آکنه دارد و می خواهید شفاف تر باشد، 
چه باید کرد؟ چطور این لکه ها را باید از بین برد؟ یک 
قرص خونسردی بخورید و یاد بگیرید چطور با کنترل رژیم 

غذایی می توانید خود را از شر آکنه خلاص کنید.
با مطالعه این مطلب، شما می توانید اطلاعات بیشتری 
به کمک یک  تنها  آکنه  از  درباره روش خلاص شدن 

فهرست غذایی ساده به دست آورید.
1. چربی های رژیمی

هضم نامناسب چربی های خوراکی می تواند به بروز آکنه، 
بسته شدن روزنه های پوست و دیگر بیماری های پوستی 
منجر شود. بنابراین مصرف آنزیم های هضم کننده، سرکه 
سیب و دانه های کامل برای مقابله با رشد آکنه توصیه می 
شود. دانه های کامل حاوی مقدار زیادی آنتی اکسیدان و 
فیبر می باشند و مقدار قند آن ها ناچیز است. دانه های 
کامل غلات مقدار زیادی سلنیوم معدنی دارند که برای 

حفظ سلامتی سلول های پوست مفیدند.
2. میوه ها و سبزیجات

مانند  اساسی  ترکیبات  شامل  سبزیجات  و  ها  میوه 
آنتی اکسیدان ها می شوند که می توانند باعث لطافت و 
شفافیت پوست شوند. در برنامه غذایی روزانه خود، میوه ها 
و سبزیجات دارای ویتامین های آ، ث و ای را بگنجانید. این 
مواد غذایی موجب حفظ درخشش و روشنی رنگ و روی 

شما می شوند.
از آنتی اکسیدان ها، فیبرها  * تمشک منبع سرشار 
ترکیبات  دارای  همچنین  تمشک  هاست.  ویتامین  و 
فوتوشیمیایی است که لایه ای محافظ برای پوست شما 

ایجاد می کنند.
* سیب دارای پکتین می باشد که یکی از دشمنان 

شناخته شده آکنه است.
* سبزیجات سبز رنگ مملو از مواد مغذی، آنتی اکسیدان 
و فیبر هستند. این مواد می توانند بعد از صرف غذا، میزان 

قند خون را کاهش دهند و مانع از بروز آکنه شوند.
* مواد غذایی ارغوانی رنگ تیره شامل آنتی سیانین و 
آنتی اکسیدان هایی می شوند که موجب سلامت جریان 
خون در پوست شما می شوند. این مواد همچنین نقشی 
اساسی در حفظ روزنه های پوستی دارند. از میان مواد 
غذایی که در این طبقه جای می گیرند، می توان به انار، 

هویج ارغوانی، انگور سیاه و لبو اشاره کرد.
* هویج، طالبی، سیب زمینی شیرین و فلفل ها منابع 
غنی بتاکاروتن هستند که به جذب بیشتر و عملکرد بهتر 

سلنیوم در پوست شما کمک می کنند.
* میوه هایی مانند سیب، آلبالو، انگور، موز، کرن بری و 
تمشک حاوی ویتامین و ترکیبات فوتوشیمیایی هستند 

که از سلول های پوست در برابر آکنه محافظت می کنند.
* ویتامین ب موجود در سبزیجات برای پوست، ناخن ها 

و سلول های پرزدار ضروری است.
* سبزیجات با رنگ سبز تیره مانند بروکلی، کلم سبز، 

شاهی، کلم پیچ، اسفناج، لوبیا و نخود سبز را انتخاب کنید.
3. سلنیوم

سلنیوم یک آنتی اکسیدان قدرتمند است که از سلول 
ها در برابر آسیب ها مراقبت می کند و خاصیت کشسانی 
پوست را برای درمان آکنه حفظ می کند. برای عملکرد 
بهتر، سلنیوم به ویتامین های آ و ای نیاز دارد که در گردو، 
بادام هندی، بادام و فلفل قرمز به وفور یافت می شوند. 
از دیگر منابع سرشار از سلنیوم می توان ماهی، گوشت 
پرندگان اهلی، پیاز، سیر، گوشت قرمز و دانه های کامل را 
نام برد. سلنیوم خوراکی می تواند از طریق گردو و غلات 

جذب شود که در نرمی و لطافت پوست نقش دارند.
4. اسید چرب امگا 3

لوبیا، گوشت پرندگان اهلی، ماهی آزاد، دانه های کتان، 
ماهی ساردین و ماکرو منابع غنی اسید روی و اسید 
چرب امگا 3 هستند. این مواد به بهبود جوش ها و جذب 
ویتامین آ که برای داشتن پوست سالم ضروری اند، کمک 
می کند. امگا 3 برای کنترل آکنه و جلوگیری از التهاب 
پوستی مفید است. این ماده به شما پوستی بی نقص 

هدیه می کند.
5. چای سبز

چای سبز دارای خواص بی شماری برای سلامتی است 
و برای پیشگیری از آکنه نیز مفید می باشد. چای سبز 
دارای نوعی آنتی اکسیدان می باشد که یک ماده بسیار 

موثر ضدالتهاب محسوب می شود.
6. آنتی اکسیدان ها

پرتقال، خربزه و گوجه فرنگی منابع سرشار ویتامین ث 
هستند که در تقویت غشای سلول های پوست، موثر است 
و از پوست شما در برابر نواقص و بیماری ها مراقبت می 
کند. بیوفلاوونوئید همچنین به عنوان یک ماده ضدالتهاب 
عمل می کند و موجب تقویت خاصیت درمانی ویتامین ث 
می شود. خوراکی هایی مانند بادام، تخم مرغ، توت فرنگی، 
سبزیجات سبز رنگ و برگ دار منابع ویتامین ای هستند. 
این آنتی اکسیدان ها برای بهبود آسیب های پوستی و 

جای آکنه ها موثرند.
7. روغن زیتون

لوسیون روغن زیتون به سادگی توسط پوست جذب می 
شود. این روغن روزنه های پوست را مسدود نمی کند و 
به پوست اجازه تنفس می دهد. این ماده همچنین برای 

پیشگیری از بروز آکنه مفید است.

8. آب لیمو
آب لیمو نقشی اساسی در حذف ضایعات اسیدی و 
پاکسازی کبد دارد. این ماده حاوی اسید سیتریک می باشد 
که آنزیم ها را برای حذف مواد سمی از خون انباشته می 
کند. این ماده همچنین روزنه ها را تمیز می کند و پوست 

شما را درخشان می کند.
9. محصولات لبنی

محصولات لبنی مانند شیر کم چرب برای تشکیل بافت 
ها مفیدند و همچنین شامل ویتامین آ می باشند. اگر می 
خواهید دچار اضافه وزن نشوید، مواد لبنی مانند پنیر محلی 
و شیر کم چرب را انتخاب کنید. به این بهانه که پیتزا دارای 
پنیر فراوان است، در مصرف آن زیاده روی نکنید چرا که با 

این حال پیتزا یک فست فود است.
10. غلات و فیبرها

غلات دارای اهمیت بسیار بالایی می باشند، به ویژه نان 
قهوه ای که حاوی مقدار زیادی فیبر است. فیبر به همراه 
سلنیوم موجب محافظت پوست از آسیب های ناشی از لک 
ها، جوش ها و زگیل ها می شوند. این مواد همچنین از 

پوست در برابر اشعه آفتاب محافظت می کنند.
11. تغذیه ی متعادل

سلامت و تناسب تغذیه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
است. تغذیه ی ما باید شامل برنج، گوشت کبابی، نان )فیبر(، 
پروتئین های گیاهی مانند لوبیا یا دانه ها، سبزیجات برگ 
دار مانند اسفناج، و همچنین سبزی هایی مانند گشنیز، نعنا 
و حتی برگ های پونه باشد. فلفل دلمه ای، ماهی، گوشت 

قرمز، مرغ و فیبر از اجزای یک رژیم غذایی سالم هستند.
از مصرف زیاد مواد قندی خودداری کنید چرا که در غیر 
این صورت آکنه های شما به سادگی خشک نخواهند شد و 

درمان آن مدت زمان بیشتری طول خواهد کشید.
12. آب

آب راه حل اصلی برای بیرون راندن مواد سمی از بدن 
است. روزانه 8 تا 10 لیوان آب بنوشید و از نوشیدن نوشابه 
خودداری کنید. آب به تغذیه و اکسیژن رسانی به اعضای 
داخلی بدن کمک می کند و به این ترتیب اعضای داخلی 
که به خوبی تغذیه شده اند و در وضعیت مناسبی قرار دارند، 
برای مبارزه بهتر با آکنه آماده می شوند. کمبود آب موجب 
می شود پوست شما مسن تر به نظر برسد و آکنه ایجاد 
می کند. اگر شما با دقت به این رژیم غذایی پایبند باشید، 
مطمئناً می توانید پوستی سالم تر و بدون آکنه داشته باشید.

گرفتگی عضلات نشانه چه مشکلاتی است؟
گرفتگی ماهیچه ها همیشه عادی نیست و گاهی از وجود بیماری ها و کمبودها  

حکایت می کند. در ادامه با مشکلاتی آشنا خواهید شد که می توانند باعث گرفتگی 
عضلات شوند.

گرفتگی ماهیچه به انقباض غیرارادی شدید و دردناک یک ماهیچه گفته می 
شود. گرفتگی هایی که اغلب با آنها آشنا هستیم، گرفتگی هایی هستند که هنگام 
فعالیت های مهم عضلانی روی می دهند. بدون شک شما شاهد بوده اید که برخی 
فوتبالیست ها در پایان مسابقه ای طولانی به زمین میخکوب شده اند و یکی از هم 
تیمی هایشان با کشیدن پای آنها سعی در رفع گرفتگی ماهیچه پای آنها کرده است.

مدت زمان زیادی عقیده بر این بود که دلیل این مشکل تجمع اسید لاکتیک در 
فیبرهای ماهیچه ای است. هنگامی که ماهیچه در حال فعالیت به اندازه کافی اکسیژن 
دریافت نکند، این اسید در فیبرهای عضلانی انباشته می شود و موجب گرفتگی 

ماهیچه می شود. 
در واقع گرفتگی ماهیچه ای پدیده ای است که به خوبی شناخته نشده و مکانیسم 
های آن هنوز به طور کامل آشکار نشده اند. از دست دادن سدیم از طریق تعریق 
)به هنگام فعالیت های بدنی شدید(، کمبود مواد معدنی و یا تحریک پذیری افراطی 
عصب عضلات ممکن است باعث گرفتگی عضلات شوند.برای پیشگیری از گرفتگی 
های ماهیچه ای در زمان ورزش، باید آب فراوان نوشید و از هدررفت زیاد آب بدن 
جلوگیری کرد. اما نباید فراموش کرد که گرفتگی ماهیچه تنها برای ورزشکاران روی 
نمی دهد و اگر با کوچک ترین فعالیت بدنی و یا در شب روی دهند، باید حتما در 
این باره با یک پزشک مشورت کرد.افراد دیابتی یا کسانی که با مشکلات گردش خون 
مواجه اند، می توانند قربانی گرفتگی ماهیچه ای باشند. زنان باردار نیز دچار نوعی 
گرفتگی ماهیچه ای می شوند که گرفتگی ماهیچه ای دوران بارداری نامیده می شود 
و از کمبود منیزیم و کلسیم ناشی می شود.در ادامه خواهیم گفت مشکل کرامپ یا 

گرفتگی عضلانی ممکن است با چه مشکلاتی در ارتباط باشد.
انسداد رگ های خونی

هنگامی که گرفتگی های ماهیچه ای نشانه انسداد رگ ها با پلاکت های خونی 
باشد، در واقع بیماری در مرحله پیشرفته قرار دارد. بنابراین عموما بیماران در جریان 
مشکل خود هستند. انسداد رگ ها با پلاکت های خونی، سیستم عصبی )مغز، اعصاب 
بینایی و نخاع( را تحت تاثیر قرار می دهد و در نتیجه پیام های عصبی دچار تغییر 

می شوند.
دلیل: از بین رفتن غشای میلین - ماده چربی که فیبرهای عصبی را احاطه می کند 
- موجب انحراف مسیر انتقال پیام عصبی ناشی از درد در اندام های تحتانی می شود 

که می تواند به شکل گرفتگی یا کرختی ماهیچه ها بروز پیدا کند.
مشکل گردش خون

اگر گرفتگی ماهیچه ها بطور مداوم روی دهد می تواند نشانه این باشد که شما از 
مشکل گردش خون رنج می برید. دلیل: از آنجا که گردش خون از سمت پاها به 
خوبی صورت نمی پذیرد، رگ هایی که خون را بر می گردانند گشاد می شوند و این 

موضوع می تواند موجب گرفتگی ماهیچه ها شود.
یکی از نتایج بیماری پارکینسون

بر اساس آمارهای موسسه ملی سلامت و تحقیقات پزشکی فرانسه، بیماری 
پارکینسون دومین بیماری شایع با ریشه عصب شناختی در این کشور است. این 
بیماری در مراحل پیشرفته موجب تخریب برخی سلول های عصبی می شود که 
نتایجی از قبیل کند شدن حرکات، لرزش بدن و گاهی گرفتگی ماهیچه ها را در 
پی دارد. دلیل : فشار بسیار شدید ماهیچه در اثر اختلالات حرکتی موجب خستگی 

ماهیچه ها می شود.
کم آبی بدن

گرفتگی های متابولیک اصولا از مشکل کمبود آب بدن ناشی می شوند که »عدم 
تعادل الکترولیتی« نامیده می شود. دلیل : این عدم تعادل هنگامی پیش می آید که 
عناصری به نام الکترولیت )مانند نمک ها، مواد معدنی، کلسیم، پتاسیم( و آب در بدن 
در سطح برابر قرار ندارند. بطور همزمان این موضوع باعث بروز اختلالات عصبی می 
شود که اتصالات ماهیچه ای را درگیر می کند و دردهایی شبیه گرفتگی های ماهیچه 

ای در پی دارد. به همین دلیل است که نوشیدن کافی آب توصیه می شود.
کمبود کلسیم

گرفتگی های ماهیچه ای منحصرا در اثر فعالیت های ورزشی شدید نیستند، بلکه 
می توانند نشانه وجود نوعی کمبود در بدن انسان باشند. دلیل : برخی کمبودها بویژه 
کمبود کلسیم، پتاسیم و منیزیوم موجب گرفتگی ماهیچه ها می شود. مشکلات 
هیدرو-الکترولیتی مسیر پیام های عصبی ماهیچه ها را تغییر می دهند و باعث 
گرفتگی عضلات می شوند. کمبود ویتامین ب نیز می تواند دلیل این نوع دردها باشد.

نمک زیاد
در این مورد گرفتگی ماهیچه ها با درد همراه هستند، اما قبل از اینکه به فکر درمان 
آن باشید، باید یک برنامه غذایی متعادل را دنبال کنید. همانگونه که برخی مواد غذایی 
توصیه می شوند، از مصرف برخی دیگر نیز باید اجتناب کرد، چرا که این مواد فرایند 
از دست رفتن آب بدن را تسریع می کند و موجب هدر رفتن نمک های معدنی می 
شود. از کدام مواد غذایی باید اجتناب کرد؟ مواد سرخ کردنی، نوشیدنی های الکلی 
و شیرین بیان. همچنین باید مصرف چای و قهوه را کاهش داد. لازم است بدانید 

که همیشه باید به اندازه کافی  آب )آب سالم و دمنوش های گیاهی مفید( بنوشید.
دیابت؛ قند خون بالا

یک فرد دیابتی باید همیشه و بطور مداوم از رژیم غذایی خود مراقبت کند. گرفتگی 
ماهیچه ها می تواند حاکی از میزان نامناسب قند خون و کمبود انسولین باشد.

دلیل: قند خون بالای ناشی از کمبود نسبی انسولین موجب تولید مواد استونی می 
شود که منشا بروز اسیدوز هستند. این اسیدوز باعث ایجاد اختلالات هیدرو-الکترولیت 

و در نتیجه گرفتگی ماهیچه می شود.
الکلیسم

الکل موجب بروز مشکلات هیدرو-الکترولیت می شود که بر انتقال نورون-نورون و 
همچنین بر اتصالات عصب-ماهیچه ای تاثیر می گذارد و در نتیجه به بروز گرفتگی 

ماهیچه ای کمک می کند.

نشانه سوء مزاج معده چیست؛ 

رفع بیماری های معده با پرهیز از پرخوری
 و با هم خوری 

دستیار تخصصی طب سنتی ایران گفت: پرهیز از پرخوری برای رفع بیماری های 
معده اهمیت دارد به خصوص در معده ضعیف پرخوری بیشتر تاثیر منفی دارد 
همچنین باید دانست که پرهیز از برهم خوری یا خوردن چند نوع غذا دریک نوبت به 

تقویت معده کمک می  کند. 
محمد انصاری پور درباره بیماری های معده اظهار کرد: بوعلی سینا معتقد است که 
برای درمان همه بیماریها نیاز به اقدامات درمانی مثل پاکسازی و اصلاح سوء مزاج 
لازم نیست بلکه اکثر بیماری ها با اتخاذ یک تدبیر درست اصلاح می شوند که شامل 

رفع علت آن بیماری و اصلاح شیوه زندگی است.
وی در پاسخ به سؤالی که به نظر شما کسی که از نفخ معده و ترش کردن، رنج 
می برد و با خوردن سالاد و ترشی مشکل او بدتر می شود چه تدابیری برای اصلاح 
معده اش لازم دارد, خاطرنشان کرد: سالاد متشکل از خیار, کاهو و ترشی است که 
طبیعت سرد دارند؛ معده کسی که با خوردن سردی مشکل اش بدتر می شود، دچار 
سوء مزاج سرد است یعنی معده از تعادل خارج شده و با خوردن سردیجات روز به روز 
بدتر می شود.این دستیار تخصصی طب سنتی ایران ادامه داد: نخستین گام در رفع 
بیماریهای معده حذف یا محدودیت مصرف برخی از مواد خوراکی  و تقویت معده 
ضعیف است یعنی اینکه باید هر لقمه غذا را 25 تا 30 بار جوید تا معده بتواند غذا را 
هضم کند و حذف آب و نوشیدنی با غذا به خصوص آب سرد نیز برای رفع مشکل 

معده بسیار اهمیت دارد.
انصاری پور تصریح کرد: پرهیز از پرخوری برای رفع بیماریهای معده اهمیت دارد چرا 
که پرخوری همیشه مضر است و به خصوص در معده ضعیف، پرخوری بیشتر تاثیر 
منفی دارد همچنین باید دانست که پرهیز از برهم خوری یا خوردن چند نوع غذا 

دریک نوبت به تقویت معده کمک می کند.
وی یادآور شد: با همین دستورات ساده، بسیاری از مشکلات معده  بهبود پیدا 
می کند چرا که نخستین گام در درمان بیماریها، رفع علت بیماری است و بسیاری از 
مردم با اینکه می دانند چه غذاهایی معده آنها را اذیت می کند, باز هم آنها را مصرف 

می کنند؛ این یک آموزش مهمی است و همگان باید آن را جدی بگیرند.
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اجتماعی ۶

استاندار قم تاکید کرد :

 ضرورت حضور میدانی مسئولان
 در بخش ها و روستاهای قم

استاندار قم با تاکید بر اهمیت حضور مسئولان در بخش ها و روستاها، گفت : بازدید 
میدانی از روند اجرای طرح ها و توجه به نارسایی ها و کمبودهای موجود می تواند 

سبب ایجاد زمینه خدمت بیشتر به مردم شود.
سید مهدی صادقی عصر سه شنبه در جریان بازدید از بخش جعفرآباد قم و دیدار 
صمیمی با مردم این بخش در سخنانی افزود: تیم دیپلماسی دولت تدبیر و امید 
با اهتمام بر حل مشکلات و مناقشات بین المللی کشور و به خصوص تحریم های 
ظالمانه و با تکیه بر منویات رهبر معظم انقلاب توانستند با ایجاد فضایی مناسب در 
موضوع هایی چون تحریم های نفتی، بیمه ای و تجاری، زمینه ای فراهم کنند تا به 
مرور شاهد رشد کشور باشیم.وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر اهمیت حضور 
مسئولان در بخش ها و روستاها، اضافه کرد: بازدید میدانی از روند اجرای طرح ها و 
توجه به نارسایی ها و کمبودهای موجود می تواند سبب ایجاد زمینه خدمت بیشتر 
به مردم شود.صادقی هم چنین بحران منابع آبی در کشور را مورد توجه قرار داد و 
تصریح کرد: لازمه برون رفت از این بحران و حفظ منابع آبی برای نسل های آینده، 
همکاری همه قشرهای جامعه در اصلاح الگوی مصرف است که کشاورزان نیز باید 
با تغییر الگوی کشت بنا بر شرایط اقلیمی هر منطقه و مکانیزه کردن روش های 
آبیاری زمینه اجرایی شدن سیاست های دولت در این حوزه را فراهم نمایند.استاندار 
قم احساس مسئولیت را اصلی همگانی عنوان کرد وابراز داشت: باید همه افراد جامعه 
در هر جایگاهی با رعایت همه مسائل اجتماعی در جهت رشد و تعالی کشور خود 
تلاش کنند تا جامعه ای سالم و شکوفا ساخته شود. صادقی با بیان لزوم اقدام برای 
حل مسائل و مشکلات مطرح شده از جانب اهالی بخش جعفرآباد، مدیران مربوطه 
را موظف به پیگیری این موارد نمود.محسن بهشتی معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری قم نیز با اشاره به برنامه ریزی استان برای ارتقاء ارتباطات جاده ای در بخش 
ها، افزود: راه مواصلاتی قم -آوه در ارتباط با آزادراه های احداثی در این منطقه می 
تواند زمینه آمد و شد بیشتر و در نتیجه افزایش اشتغال در این منطقه را فراهم کند.

محمد رضا طلایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم نیز بیان داشت: در موضوع 
بازپرداخت وام های کشاورزی و دامداری مقرر شده است تا مساعدت لازم از سوی 
بان کها صورت گیرد.رضا سیار فرماندار قم نیز موضوع انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراها را مورد توجه قرار داد و اضافه کرد:حضور مردم در این صحنه سیاسی اثرات 
مهمی در آینده کشور دارد و باید هرچه پرشورتر برگزار شود.وی هم چنین به نقش 
مردم، ائمه جمعه و شوراها در راستای ترقی فرهنگ در بخش ها و روستاها اشاره کرد 
و افزود: در زمینه پیشگیری از بروز آسیب های اجتماعی باید همه قشرها با تمام توان 
تلاش خود را بکار گیرند تا جامعه ای عاری از بزهکاری اجتماعی داشته باشیم.استاندار 
قم ضمن بازدید از برخی طرح های بخش جعفرآباد، در دیدار صمیمی با مردم این 
بخش مشکلات آنها را دریافت و دستورهای لازم برای حل این مشکلات را صادر کرد.

مدیرکل تامین اجتماعی قم خبر داد 

صدور دفترچه تأمین  اجتماعی
 بدون مراجعه به شعبه مبدأ در قم

مدیرکل تامین اجتماعی قم صدور دفترچه تأمین  اجتماعی بدون مراجعه به شعبه 
مبدأ را در راستای نیل به اهداف، سیاست ها و مأموریت های سازمان تأمین  اجتماعی 

مبنی بر خدمت رسانی غیرحضوری به بیمه شدگان دانست. 
سیدمجتبی موسوی اظهار کرد: با راه اندازی سرویس متمرکز صدور دفترچه درمان 
و عملیاتی شدن آن در تمام کارگزاری ها و شعب تامین اجتماعی استان قم، مراجعه 
بیمه شدگان به شعبه مبدأ بیمه ای خود ضروری نبوده و این امر در هر نقطه کشور و 
توسط هر یک از کارگزاری های رسمی تأمین  اجتماعی قابل انجام است. وی افزود: در 
راستای نیل به اهداف، سیاست ها و مأموریت های سازمان تأمین  اجتماعی مبنی بر 
خدمت رسانی غیرحضوری به بیمه شدگان، سرویس فوق در تامین اجتماعی استان 
راه اندازی و عملیاتی شده است. موسوی گفت: با اجرای این طرح مشکل تردد مضاعف 
بیمه شدگان برای دستیابی به شعبه صادرکننده دفترچه بیمه برطرف می شود. مدیرکل 
تامین اجتماعی قم با بیان اینکه هم اکنون امکان تعویض یا تمدید اعتبار دفترچه های 
درمانی در سایر شعب سازمان فراهم است، افزود: شرط مهم تحقق امکان تعویض یا 
تمدید اعتبار دفترچه درمانی در سایر شعب این است که نام نویسی بیمه شده اصلی 
و افراد تبعی وی برای نخستین بار در شعبه دریافت کننده حق بیمه انجام شده باشد. 
وی ادامه داد: تمام بیمه شدگان، مستمری بگیران و افراد تحت تکفل آنان می توانند در 
صورت مراجعه به شعب تامین اجتماعی سراسر کشور به جز شهر محل بیمه پردازی 
خود نسبت به تجدید و تأمین اعتبار دفترچه درمانی به شرط دارا بودن شرایط احراز 
و استحقاق درمان اقدام کنند. موسوی با بیان اینکه اعتبار دفترچه های بیمه درمانی از 
اهمیت خاصی برخوردار است و این دفترچه ها دارای تاریخ اعتبار مشخصی هستند، 
تصریح کرد: تاریخ اعتبار دفترچه های جدید، روی جلد و تمام برگه های دفترچه درج 
شده است. وی تصریح کرد: به منظور ایجاد رضایت بیشتر و همچنین رفاه حال 
بیمه شدگان و افراد تحت تکفل آنان، سازمان تامین اجتماعی اقدام به افزایش مهلت 
اعتبار دفترچه های درمانی کرده است. موسوی گفت: مدت اعتبار دفترچه های درمانی 
به شرط برقرار بودن رابطه بیمه پردازی در زمان مراجعه برای تأمین اعتبار دفترچه به 

تناسب مدت سابقه بیمه و نوع بیمه تعیین می شود.

رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم  انتقاد کرد

 فراموشی عنصر طبیعت در معماری
 خانه های ایرانی

 رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم نسبت به حذف شدن 
حیاط از خانه های ایرانی و بی توجهی به عنصر طبیعت در معماری معاصر انتقاد کرد. 
مصطفی سعادت طلب در جلسه شامگاه سه شنبه بنیاد قم پژوهی با اشاره به مفهوم 
کثرت و وحدت در فلسفه اظهار داشت: خداوند مخلوقات را آفریده و روزی این 
مخلوقات به سوی او برمی گردند پس ابتدا وحدتی بوده که به کثرت رسیده و دوباره 
به سوی وحدت می رود. وی با اشاره به اینکه در مخلوقات خداوند هم می تواند این 
فرایند را دید، گفت: یک موجود همانگونه که وحدتی دارد، از اجزای ریزتری هم 
تشکیل شده است. این عضو شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه از نظر مفاهیم 
تمام پدیده ها شبیه به هم هستند، افزود: هنرمندتر از همه خداوند است و اگر ما ادعای 
هنر می کنیم به این دلیل است که جا پای خداوند می گذاریم. وی وحدت، عدالت و 
زیبایی را سه مفهومی دانست که در هنر الهی جلوه می کند و خود را در معماری و 
شهرسازی هم نشان داده است. سعادت طلب با اشاره به اینکه تصاویری که امروز از 
شهرهای قدیمی دیده می شود مملو از زیبایی است، خاطرنشان کرد: هدف معمارها 
وحدت بوده و مسیر آن هم عدالت و زیبایی نتیجه این تفکر بوده است. وی با بیان 
اینکه هنر وقتی شکل می گیرد که کارهایمان شبیه کارهای خداوند شود، ادامه داد: 
پدیده های بشری اگر مفاهیم، خلاقیت و ماندگاری داشته باشد مصداق هنر می شوند.

این عضو شورای اسلامی شهر قم معتقد است وقتی شبیه به خداوند در معماری 
الگو آفرینی می کنیم یک الگوی اسلامی از معماری آفریده ایم. وی با اشاره به اینکه 
در تمام بناهای معماری اسلامی می توان سه مفهوم عدالت وحدت و زیبایی را دید، 
گفت: در شهرهای گذشته مفهوم همسایگی خانواده زندگی کوی و محله را کاملًا 
متوجه می شدند اما الان ما از تمام این مفاهیم دور شده و محروم هستیم. سعادت 
طلب معتقد است معماری بر رفتار امروز ما اثر گذاشته و البته رفتار ما هم معماری 
را خواهد ساخت. وی اظهار کرد: گاهی عده ای معماری ایرانی اسلامی را اسراف 
می دانند درحالی که این هنر و کاری خدایی است. رئیس کمیسیون امور زیربنایی 
شورای اسلامی شهر قم با اشاره به نقش طبیعت در معماری ایرانی اسلامی افزود: 
آب، درخت، آسمان و خورشید هر کدام نقشی در خانه های ایرانی ایفا می کنند. وی با 
بیان اینکه تعریف حیاط در خانه سازی ما در قم از بین می رود و این وحشتناک است، 
گفت: تمام طرح تفصیلی ما شده است مسامحه و به با بهانه همسایگی همه چیز را 
نادیده می گیرند. سعادت طلب افزود: با این حال تنها شهری که پهنه ویلایی مصوب 
کرده قم است و در برخی نقاط شهر کسی اجاز نداشته یک طبقه روی پیلوت بسازد.

مدیرکل روابط عمومی استانداری قم: 

روابط عمومی در جهت  تبیین 
دستاوردهای انقلاب تلاش کنند 

مدیر کل روابط عمومی استانداری قم گفت: روابط عمومی های دستگاه های 
اجرایی استان در تبیین شایسته دستاوردهای انقلاب اسلامی و انعکاس خدمات در 

عرصه توسعه کشور تلاش کنند. 
سید رضا طباطبایی در نخستین جلسه کمیته نهادها و سازمان های ستاد 
بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی استان قم افزود: تبیین شایسته دستاوردهای 
انقلاب اسلامی و انعکاس خدمات و عملکرد سازمان ها در عرصه پیشرفت و توسعه 
کشور و معرفی طرح های عمرانی از اهداف این ستاد است که روابط عمومی ها باید 
در این زمینه مجدانه تلاش کنند.وی افزود: همه دستگاه های اجرایی باید در این 
ایام در راستای تقویت گفتمان انقلاب اسلامی و ارتقاء آگاهی های عمومی نسبت به 

ثمرات 38 ساله نهضت حضرت امام خمینی)ره( اهتمام ویژه داشته باشند.
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رئیس پلیس راه استان قم  :

حوادث رانندگی در قم 
دو کشته برجای گذاشت

رئیس پلیس راه استان قم  از وقوع دو فقره تصادف منجر به فوت در محور قدیم اصفهان-
قم و جاده قدیم ساوه-سلفچگان خبر داد و گفت: متاسفانه بر اثر این حوادث دو تن از 

هموطنانمان جان باختند. 
پلیس،  خبری  پایگاه  خبرنگار  با  گو  و  گفت  راددر  جمشیدی  اردشیر  سرهنگ 
اظهارداشت:یک دستگاه کامیون کشنده در کیلومتر 20 محور قدیم اصفهان به قم نرسیده 
به روستای طایقان به علت عدم توجه به جلو از محور خارج و در حاشیه راه واژگون شد که 

متاسفانه در این حادثه راننده در دم فوت کرد. 
رئیس پلیس راه استان قم در خصوص حادثه دوم که در محور قدیم ساوه به 
سلفچگان رخ داد گفت: یک دستگاه کامیون ایسوزو با یک دستگاه کشنده ولوو به 
صورت رخ به رخ با یکدیگر برخورد کردند که در این حادثه نیز راننده کامیون ایسوزو 

در دم فوت کرد. 
سرهنگ جمشیدی راد علت تصادف را بی مبالاتی از جانب راننده کامیون ایسوزو به دلیل 

تجاوز به چپ از خط وسط اعلام کرد. 
رئیس پلیس راه استان قم از رانندگان خواست، با احتیاط و پرهیز از هرگونه عجله 
و شتاب رانندگی کنند چون یک لحظه غفلت یک عمر پشیمانی به دنبال خواهد 

داشت.

رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور نیروی انتظامی: 

افزایش 4۱درصدی برخورد با تخلفات جاده ای 
رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور نیروی انتظامی گفت: ثبت مجموع تخلفات درون 
شهری وبرون شهری 9 ماهه امسال نشان می دهد که برخورد پلیس نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، 12 درصد در حوزه برونشهری و 41 درصد در حوزه درونشهری با رانندگان 

متخلف افزایش داشته است. 
سرهنگ احمد کرمی اسد با اشاره به اینکه بیشترین فروانی برخورد با تخلفات درونشهری 
در تهران بوده است، افزود: استان های تهران، خراسان رضوی، اصفهان، فارس و خوزستان 
به ترتیب در 9 ماهه اول امسال بیشترین فراوانی برخورد پلیس در حوزه درون شهری را 

داشته اند.
رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور ناجا گفت: در حوزه برون شهری و جاده ها بیشترین 
فراوانی برخورد به ترتیب در استان خراسان رضوی، شمال استان فارس، خوزستان، اصفهان 

و قزوین شده است.

رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی گفت: در 9 ماه 
امسال تمام سرقت های مهم و خرد 4،5 درصد کاهش 

داشته است. 
سردار محمدرضا مقیمی روز چهارشنبه در حاشیه 
هماش تخصصی معاونین و روسای ادارات مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان های سراسر کشور 
در جمع خبرنگاران افزود: در سال های گذشته شیب تند 
سرقت داشتیم که اکنون این شیب در سرقت های مهم 
اعم از منزل، طلافروشی، خرد، موتوورسیکلت، قطعات 
خورو، پلاک خودرو و سرقت های خرد و کیف قاپی 
کاهش داشته براین اساس در تمام این سرقت ها بالغ 

بر4/5 درصد با کاهش مواجه بودیم.
وی با اشاره به افزایش دو درصدی کشف به وقوع سرقت، 

گفت: این آمار قانع کننده نیست.
مقیمی اضافه کرد: در سرقت های خرد با برنامه ریزی 
هایی انجام شده در زمینه کاهش موفق بوده ایم براین 
اساس بالغ بر4 درصد در این زمینه شاهد کاهش بودیم و 

درتمام وقوعات نیز باکاهش مواجه بودیم.
رییس پلیس گاهی ناجا گفت: سرقت خودرو نسبت به 
سال گذشته تفاوتی نداشته است در زمینه سرقت قطعات 

خودرو با کاهش و در کشفیات با افزایش مواجه بودیم.
مقیمی با اشاره به نزدیک شدن به پایان سال گفت: در 
بهمن ، اسفند مراکز تجاری و اقتصادی فعالتر و نقدینگی 
مردم افزایش می یابد بر این اساس این مراکز را باید قانع 
کنیم تا از پلیس افتخاری استفاده کنند تا وقوعات کاهش 
یابد. وی با اشاره به اختلاف ارزی و افزایش نرخ نفت، 
گفت: مردم ارز را در منازل خود نگهداری می کنند بر 

این اساس منازل تبدیل به شعبه بانک می شود آن هم 
بدون اقدامات امنیتی و ایمنی که این موضوع برای سارقان 
ایجاد جذابیت می کند بر این اساس کشف این موارد 
سخت است.وی از سازمان های تجاری خواست تا انتهای 
سال و سال آینده در صورت داشتن صندوق امانات، آن 
ها را در اختیار مردم قرار دهند تا مردم اموال ارزشمند 
خود را به امانت بسپارند .مقیمی اضافه کرد: در این شرایط 
میزان سرقت کاهش می یابد چراکه با مهیا شدن فضای 
جرم سارق سرقت کرده براین اساس همه سازمان ها و 
تجارت خانه و سازمان های بازرگانی برنامه ریزی کنند.

وی افزود: سرقت های منازل برعکس گذشته که اقلام 
منزل بود اکنون سارق براساس عادت وجوه نقد را که در 
جاهای مشخص وجود دارد سرقت می کند تابلو فرشهای 
نفیس، تزیینات قدیمی، طلا و ارز از جمله سرقت های 
منزل است. وی بااشاره به بازار ارز و تعامل پلیس و بانک 
مرکزی گفت: عملیات پلیسی در مورد افرادی که خارج از 
سیستم بانکی و صرافی ها، ارز را خرید و فروش می کنند 
آغاز به کارکرده است و پلیس اقتصادی پلیس آگاهی در 
این زمینه فعالیت دارد و مراکز خرید و فروش که ارز غیر 

قانونی نگهداری می کنند مورد توجه پلیس هستند.

مردان مسلح سه شنبه شب با حمله به زندانی در استان 'کوتاباتو شمالی' فیلیپین پس 
از یکساعت درگیری با نگهبانان، 158 زندانی را فراری دادند. 

به گزارش ایرنا، 'پیتر بونگات' سرپرست زندان های این استان فیلیپین روز جهارشنبه 
گفت که این حمله با قطع برق و ایجاد تاریکی آغاز شد و پس از آن شلیک های زیادی به 

سوی ساختمان ها که در داخل محوطه محافظت شده قرار داشتند، انجام شد.
وی با این عنوان که از یکی از زیردستانش در این حادثه جان خود را از دست داده 
است، این حمله افراد مسلح را 'یک حمله برنامه ریزی شده برای آزادی زندانیان مشخص' 
دانست.این زندان که از آن به عنوان زندان منطقه ای 'کوتاباتو' نیز نام برده می شود 
در شهر 'کایداپاوان' در نزدیکی دفتر پلیس استان 'کوتاباتو شمالی'واقع است.به نوشته 
تارنمای 'فیل استار'، منابع اطلاعاتی ارتش فیلیپین براساس مستنداتی مدعی شدند 

جنگجویان جبهه آزایبخش اسلامی بانگسامورو این حمله را انجام داده اند. 
براساس این گزارش، سه متهم به بمب گذاری در فیلیپین از اعضای این گروه بوده و 

در این زندان نگهداری می شدند.
به رغم ادعای ارتش فیلیپین، 'ابو میسری ماما' سخنگوی جبهه آزایبخش اسلامی 
بانگسامورو هرگونه دخالت در حمله به این زندان را رد کرد. وی تاکید کرد حتی نفر از 

اعضای این گروه در حمله دست نداشته است. 
براساس این گزارش، ده ها نفر از زندانیان این زندان در مجموعه عملیات مبارزه با مواد 

مخدر در اواخر سال 2015 میلادی بازداشت شده بودند.
'پیتر بونگات' سرپرست زندان های استان 'کوتاباتو شمالی' فیلیپین اعلام کرد که 
عاملان حمله به این زندان به طور هدفمند دو سلول را که بازداشت شدگان حرفه ای در 

آنها نگهداری می شدند، مورد حمله قرار دادند. 
فیلیپین حدود 10 سال پیش نیز شاهد حادثه ای مشابه بود. این فرار 10 سال پیش 

تنها 40 نفر از زندانیان فرار کردند که سه نفر از آنها در بمب گذاری های استانی نقش 
داشتند. 

چهار سال پس از این حادثه، حمله مشابه دیگری رخ داد که برخی متهمان به فعالیت 
های تروریستی و بمب گذاری موفق به فرار از زندانی در این کشور شدند.

رئیس پلیس آگاهی ناجا: 

سرقت 4،5 درصد کاهش یافت 

سه شنبه شب در حمله مردان مسلح به زندانی رخ داد

فرار بزرگ زندانیان فیلیپین 

تصویب چارچوب کلی سیاست ها و اقدامات ساماندهی پیام 
رسان های اجتماعی برخط در جلسه شورای عالی فضای مجازی 
سبب شد تا پژوهشگر ایرنا با »حسن بشیر« مدرس علوم ارتباطات 
دانشگاه امام صادق )ع( در این باره گفت وگو کند. به گفته وی 
با  بلکه  برخورد سلبی  از طریق  نه  مجازی،  فضای  ساماندهی 
راهکارهای ایجابی و مثبت و افزایش سواد رسانه ای و اینترنتی 

باید صورت گیرد. 
چارچوب کلی سیاست  ها و اقدامات ساماندهی پیام رسان های 
اجتماعی برخط در جلسه روز شنبه، یازدهم دی ماهِ شورای عالی 
فضای مجازی به ریاست »حسن روحانی« رییس جمهوری، به 
تصویب رسید. بر این اساس مقرر شده است، ظرف مدت سه ماه 
برنامه راهبردی پنج ساله فضای مجازی از سوی مرکز ملی فضای 

مجازی تهیه و به شورا ارایه شود. 
این تصمیم گمانه زنی هایی را درباره محتوای این برنامه راهبردی 
به دنبال داشت و سبب طرح بحث ها و دیدگاه هایی در این زمینه 
شد. پیش از آن، رسانه ها به نقل از برخی مسوولان از لزوم مجوز 
گرفتن کانال های تلگرامی با بیش از پنج هزار عضو خبر دادند. 
به این ترتیب طی نزدیک به یک ماه گذشته موضوع ساماندهی 
فضای مجازی و پیام رسان های اجتماعی برجستگی ویژه ای یافته 
است.بشیر مدرس ارتباطات دانشگاه امام صادق )ع( و کارشناس 
جامعه شناسی ارتباطات بین الملل در گفت وگو با گروه پژوهش و 
تحلیل خبری ایرنا، به تحلیل بایسته های مواجهه با فضای مجازی 
پرداخت. به گفته وی برخورد سلبی با فناوری های جدید مجازی 
نمی تواند کارگشا باشد و باید با رویکردی سازنده بر آگاهی جامعه 

در خصوص چگونگی استفاده از این فضاها افزود. 
در ادامه متن کامل گفت وگوی ایرنا با بشیر آمده است: 

سیاست های ساماندهی پیام رسان های برخط در شورای 
عالی فضای مجازی به تصویب رسید. با توجه به اینکه 
جزییاتی از این سیاست ها منتشر نشده است، گمان و البته 

انتظار شما در زمینه این سیاست ها چیست؟ 
هنوز نمی شود پیش بینی دقیقی در این زمینه انجام داد اما 
شواهد نشان می دهد که دولت در صدد ساماندهی جدی به 
وضعیت فضای مجازی در کشور است. البته به دلیل ابهام های 
زیادی که در خصوص فضای مجازی وجود دارد، به نظر می رسد 
تاکنون متولیان با وجود جلسات مختلفی که تشکیل داده اند موفق 

به ارایه طرح جامع و همه جانبه ای نشده اند.

آیا ایده هایی چون لزوم مجوز گرفتن کانال های تلگرامی 
که بالای پنج هزار عضو دارند، می تواند برای ساماندهی 

شبکه های گسترده مجازی موثر واقع شود؟ 
در این خصوص باید به این مساله توجه کرد که هدف از این 

مجوزها چیست؟ در صورتی که هدف تنها اعمال نوعی از کنترل 
باشد، از طریق یک نظارت ناقص و غیرهمه جانبه این هدف 
دور از دسترس خواهد بود. باید گفت که فضای مجازی، فضای 
سیالی است که امکانات تغییر ماهیت ارتباط در آن می تواند بی 
شمار باشد. چنانچه هدف به دست آوردن نوعی از شناخت درباره 
چگونگی توزیع آماری مشارکت کنندگان باشد، این نیز به دلیل 
تغییرات سریع و جهشی در این زمینه به شکل کامل میسر نخواهد 
شد. اگر هدف، ایجاد نوعی از خود کنترلی  باشد که بتواند محتوا 
را نظم دهد، راه بهترِ آن گسترش سواد رسانه ای  و سواد اینترنتی  

جامعه است.

 به نظر شما آیا تاکنون اقدامی اثرگذار و قابل توجه از سوی 
متولیان رسانه ای، فرهنگی و ارتباطاتی کشور در زمینه 

نظارت کارآمد بر فضای مجازی صورت گرفته است؟ 
متاسفانه در این زمینه نه رسانه ملی اقدام قابل دفاعی داشته است 
و نه به طور کلی نهادها و سازمان هایی که به نحوی در ارتباط با 
فرهنگ سازی در جامعه مسوولیت دارند. به عنوان مثال، عدد پنج 
هزار که برای اعضای کانال های تلگرامیِ نیازمند دریافت مجوز در 
نظر گرفته شده، معلوم نیست که بر چه اساسی انتخاب شده است؟ 
به نظر می رسد که ما هنوز فلسفه فضای مجازی را به شکل جدی 
درک نکرده و امکانات آن را به خوبی شناسایی نکرده ایم. فضای 
مجازی بیش از آنکه بر علیه جامعه باشد، چنانچه در جامعه فرهنگ 

سازی شود و سواد رسانه ای به شکل جدی و عمیق گسترش یابد، 
می تواند به یک اهرم مفید و توسعه محور تبدیل شود.

آیا نظارت و ساماندهی جامع بر فضای مجازی در عمل 
امکانپذیر است؟ 

به طور دقیق و همه جانبه خیر. به دلیل اینکه این فضا از سیالیت 
و نفوذپذیری فراوان و گسترده برخوردار است. ارتباطگران در این 
فضا، خود هم تولید کننده پیام و هم توزیع کننده آن هستند. از این 

رو، ساماندهی آن به معنای کنترل آن نباید تلقی شود. 
از دید شما برای ساماندهی فضای مجازی در ابتدا باید چه 

گام هایی را برداشت؟ 
ساماندهی فضای مجازی باید به معنای به کارگیری بهینه این 
فضا باشد. چنانچه در فضای مجازی حضور موثر و هدفمند داشته 
باشیم، می شود گفت که نوعی از ساماندهی را انجام داده ایم. ایجاد 
گروه هایی که اهداف و رویکردهای آنها مشخص و مفید است و 
می توانند در جهت توسعه سودمند کشور تاثیرگذار باشند، نوعی از 
ساماندهی در این فضا است. جریان سازی اجتماعی و فرهنگی در 
این فضا می تواند نوعی از ساماندهی باشد. به کارگیری بهینه این 
فضا برای حل مشکلات مردم و کوتاه کردن زمان به نتیجه رسیدن 
در هر امر اجرایی، نوعی از ساماندهی این فضا به شمار می آید. می 
توان بسیاری از این راهکارها را مطرح کرد تا ساماندهی این فضا به 

شکل مناسب صورت گیرد. 
وارد عرصه  باید  رویکردی  با چه  و مسوولان  متولیان 

ساماندهی فضای مجازی شوند؟ مهمترین الزام پیش روی 
تصمیم گیرندگان این حوزه چیست؟

باید در ابتدا یک آشتی عمومی با فضای مجازی ایجاد شود اما 
باید قلمرو و حدود این آشتی نیز مشخص باشد. بدون شک جامعه 
نیز از این روند استقبال خواهد کرد. آنچه در این زمینه مشکل ساز 
است عدم تفکیک خوب از بد و مفید از غیر مفید است. البته این 
2 مقوله نیز در برخی از زمینه ها می تواند نسبی و سلیقه ای باشد. 
در برابر نگاه های نظارتگرانه یا سامانبخش برخی به دنبال 
دنیای  در  مجازی هستند.  فضای  یا حتی حذف  بستن 

واقعیت این ایده ها تا چه امکان عملی شدن می یابد؟ 
فضای مجازی اگرچه مجازی اما یک واقعیت است که در شرایط 
کنونی جهان، از واقعیت عینی فیزیکی فراتر رفته و در حال بلعیدن 
فضای فیزیکی است. به عبارت دیگر این فضا امکانات زیادی برای 
مانور دارد و می تواند بسیاری از مسایل انسان را به شکلی مورد 
توجه قرار دهد. بنابر این باید به این فضا به عنوان یک واقعیت در 
حال همه گیر شدن نگاه کرد. اگر حادثه ای بد یا خوب در سطح 
عمومی رخ دهد و به شکل جدی در فضای مجازی منعکس شود، 
باید راه هایی برای رسیدگی مناسب به حادثه یا موضوع پیدا کرد نه 
اینکه روی فضای مجازی خط کشید. راه حل مناسب در خصوص 
با فضای مجازی، حذف این فضا نیست بلکه تعامل مناسب، مفید و 

هدفمند با این فضا است. 
اکنون در  باورند که جامعه  این  بر  برخی کارشناسان   
دوره گذارِ استفاده از فضاهای مجازی قرار دارد و در آینده 
بسیاری از آسیب های کنونی در فضای مجازی را شاهد 
نخواهیم بود. به نظر شما این ایده را تا چه اندازه می توان 

پذیرفت؟ 
این ایده قابل پذیرش است اما راهکار حل چالش های فضای 
مجازی در دوره گذار، برخورد سلبی به معنای کنترل دقیق یا 
حذف کامل این فضا در شرایط کنونی نیست. باید جامعه را در 
این زمینه آموزش داد که چگونه از این فضا استفاده کند. به عنوان 
مثال متاسفانه ما هنوز در ساختارهای دولتی به شکل مناسب از 
این فضا استفاده نمی کنیم. بیشترین بارگیری ها در فضای مجازی 
که معلوم نیست درباره چه چیزی است در زمان کار اداری صورت 
می گیرد. این یعنی هنوز ما نحوه استفاده از این فضا را یاد نگرفته 
ایم و تصور می کنیم که آنچه که آزاد است می تواند آزادی ما را 
تامین کند. گاهی این آزاد بودن به قیمت اسارت فکری و روحی 
جامعه تمام می شود. در اینجا است که تاکید می کنم سواد رسانه 
ای و آموزش آن به شکل جدی از طریق رسانه ملی، رسانه های 
خصوصی،  سازمان های فرهنگی و همه آنانکه دغدغه حفظ جامعه 
را از سقوط در تباهی دارند، از مهمترین کارهایی است که در این 

زمینه باید انجام گیرد.

پژوهشگر و مدرس دانشگاه اعتماد را یکی از مولفه های سرمایه 
اجتماعی عنوان کرد و گفت: کاهش سرمایه های اجتماعی مقدمه 

بحران های اجتماعی است. 
فهیمه نظری جامعه شناس مسائل ایران در گفت و گو با ایرنا، 
دولت ها را عامل مهم در اعتمادسازی در جامعه دانست و افزود: 
مطالعه کشورهای پیشرفته نشان می دهد که در این کشورها 
حقوق اجتماعی، سیاسی و فرهنگی براساس انصاف، عدالت و 
برابری رعایت می شود و مردم دولت را به عنوان نهاد پاسخگو و 
الگو می بینند و در نتیجه بین دولت و مردم فاصله ای وجود ندارد. 
مقوله سرمایه اجتماعی شامل مواردی ازجمله اعتماد، مشارکت، 
همبستگی، امنیت، صداق، همدلی و همدردی مفهومی است که 
به دلیل تاکید بر ارتباطات انسان ها و شبکه روابط بین افراد، به 
لحاظ ماهوی قدمتی به اندازه تاریخ بشریت دارد اما در ادبیات علوم 
اجتماعی مفهوم جدیدی است که البته از سوی اندیشمندان علوم 
انسانی و همچنین برنامه ریزان و سیاست گذاران در جامعه مورد 
اقبال واقع شده است.وی با تاکید بر این که دولت ها وظایفی دارند 
و چون به آنها عمل نمی شود اعتماد از بین می رود، افزود: اولین 
اقدام دولت ها این است که رابطه شفاف با مردم داشته باشند و در 
دومین گام، شناخت حقوق مالکیت معنوی مردم مهم است. اقدام 

دیگر تامین امنیت داخلی و خارجی است. همچنین دولت ها باید 
استانداردها و معیارها را مشخص کنند و آخرین اقدام این است که 
به عنوان دستگاه بی طرف حضور داشته باشند تا اعتمادسازی انجام 
شود. این مدرس دانشگاه یکی دیگر از راهکارهای افزایش سرمایه 
اجتماعی را فعالیت شبکه های غیررسمی دانست و گفت: در شبکه 
های غیر رسمی دولت تنها نقش بسترسازی و هدایتی دارد و بر 
این سازمان ها سیاستی اعمال نمی کند و این مردم هستند که به 
این نتیجه می رسند برای اینکه کار خود را به درستی انجام دهند 
باید به این شبکه ها مراجعه کنند.به گفته وی طبق پیمایشی که 
در ایران انجام شده 86 تا 90 درصد مردم در هیچ شبکه غیررسمی 
عضو نیستند که این ضعف بزرگی است.نظری با بیان این که ما در 
فرآیند مدرنیته قرار گرفتیم، افزود: در فرآیند جهانی شدن از سنت 
ها به سوی مدرنیزه شدن در حال حرکت هستیم که در این شرایط 
فردیت افزایش یافته و اعتماد دیگر انتسابی نیست و اعتماد در شعاع 
خرد کم شده و این گذار اجتناب ناپذیر است.وی تاکید کرد: راهکار 
افزایش اعتماد که از مولفه های سرمایه اجتماعی است این است 
که تنها به ساختار توجه نکنیم؛ چرا که علاوه بر نهادها در سطح 
خرد، به عاملان نیز باید توجه و بسترهای لازم برای افزایش اعتماد 
اجتماعی ایجاد شود و افراد نسبت به حقوق شهروندی آگاهی پیدا 

کنند و قدرت تحلیل افراد نیز افزایش یابد.
** اعتماد چسب و سیمان اجتماع است

وی با اشاره به شکننده بودن سرمایه اجتماعی و مولفه های آن، 
گفت: اعتماد به سختی شکل می گیرد اما به راحتی از بین می رود 
و پیامد کاهش اعتماد اجتماعی از عملکرد دولت یا نهادی که خود 
دولت تشکیل داده است، نشات می گیرد؛ چرا که این عملکرد در 
برابر مردم و نیازهای آنها پاسخگو نبوده است. این دکترای جامعه 
شناسی ایران تاکید کرد: مهاجرت، افسردگی و نارضایتی عمومی 
در عرصه های مختلف پاسخ های مردم به عدم کارایی دولت ها 
و نهادها است. به گفته این مدرس دانشگاه باید بین مردم و دولت 
ارتباط دوسویه برقرار شود و چنانچه این ارتباط برقرار نشود اعتماد 
فرو می ریزد و جامعه دچار اختلال می شود؛ چرا که اعتماد چسب 
و سیمان اجتماعی است و اگرچه دیده نمی شود اما حضور آن 

ضروری است. 
** کاهش سرمایه اجتماعی مقدمه بحران های اجتماعی 

است 
نظری با بیان این مطلب که سرمایه اجتماعی از بحث های 
ضروری در جامعه کنونی است، افزود: اگر با رویکرد اجتماعی به این 
مساله نگاه کنیم، بسیاری از مسایل و بحران های اجتماعی ناشی 

از فقدان اعتماد اجتماعی است که از مهم ترین مولفه های سرمایه 
اجتماعی محسوب می شود. به گفته این پژوهشگر و مدرس 
دانشگاه با بررسی آسیب های اجتماعی به این نتیجه می رسیم 
که این آسیب ها نقطه مقابل سرمایه اجتماعی هستند و با رشد 
صعودی آسیب های اجتماعی در واقع سرمایه اجتماعی کاهش 
یافته و دچار فرسایش می شود. این جامعه شناس مسائل ایران 
خاطر نشان کرد: در جامعه ما عنصر بیگانه و اجنبی همیشه حضور 
داشته و در طول تاریخ حاکمان خودکامه زیادی بر این سرزمین 
حکومت کردند و فرآیند دولت- ملت خیلی کند در ایران شکل 
گرفته است که این موارد از دلایل نبود اعتماد بین مردم و دولت 
است. نظری با اشاره به اتفاقاتی که در پیروزی انقلاب رخ داد، گفت: 
در پیروزی انقلاب اسلامی ارتباط و پیوندهای میان افراد مبتنی بر 
ارزش های اجتماعی بود و مردم با حضور در تظاهرات و راهپیمایی 
ها، مشارکت و اعتماد اجتماعی خود را نشان دادند. همچنین در 
زمان بروز حوادث طبیعی مثل زلزله و سیل نیز مردم در صحنه 
حاضر می شوند و هر اقدامی که از دستشان بر می آید در راستای 
منافع جمعی انجام می دهند اما در شرایطی که اوضاع جامعه آرام 
است، می بینیم که افراد در لاک خود فرو رفته و حتی شاهد 
هستیم که افراد به هم اعتماد ندارند و از تنهایی خود رنج می برند. 

یک مدرس ارتباطات ؛ 

ساماندهی فضای مجازی با برخورد سلبی امکانپذیر نیست 

پژوهشگر و مدرس دانشگاه تاکید کرد: 

کاهش سرمایه اجتماعی مقدمه بحران های اجتماعی 






